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\\\ MYSIADŁO 

O włos od tragedii w jednym  
z bloków przy ul. Topolowej. 
W niedzielę 27 listopada 
2-letnia dziewczynka zasłabła, 
bo zatruła się czadem.   

P odczas kąpieli przebywająca  
w łazience matka zauważyła, że  

z dziewczynką dzieje się coś złego. 

Czad omal nie zabił 2-latki! 

\\\ LESZNOWOLA 

Wokół propozycji etapowania 
budowy tzw. 721 bis narosło 
sporo nieporozumień.  
Czy takie rozwiązanie jest  
w ogóle możliwe? 

Pomysł z etapowaniem budowy 
obwodnicy Lesznowoli nie jest 

nowy. Takie rozwiązanie radna Mag-
dalena Mika-Kosior zaproponowała 
już dwa lata temu podczas spotkania 
w starostwie m.in. z marszałkiem Ada-
mem Struzikiem i przedstawicielami 
MZDW. Wówczas jednak chodziło o to, 
by rozwiązać problem z dokumentacją, 
która utknęła na ponad dwa lata w Ge-
neralnej Dyrekcji Ochrony Środowiska. 

Przedstawiciel MZDW przyznał, że jeśli 
sytuacja w najbliższych miesiącach się 

nie zmieni, to prawdopodobnie skorzy-
stają z takiej opcji. 

Etapowanie? To nie takie proste

W momencie wystąpienia zbyt wysokiego stężenia czadu takie urządzenie  
poinformuje domowników głośnym alarmem

Wybudowane przez GDDKiA zjazdy z trasy S7 na drogę 721 bis kończą się 
obecnie w polu
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dokończenie na str. 3
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

MZDW przetarg  
na przebudowę drogi 721  
na odcinku z Piaseczna  
do Konstancina planuje 
ogłosić dopiero na koniec 
grudnia. Budowa rozpocznie 
się najwcześniej na przełomie 
marca i kwietnia 2023 roku.   

Od wydania decyzji ZRID dla prze- 
budowy odcinka drogi woje-

wódzkiej 721 od ul. Julianowskiej w 
Piasecznie do Skolimowskiej w Kon-
stancinie-Jeziornie upłynęły blisko trzy 
miesiące, a wciąż nie został ogłoszony 
przetarg na realizację tej od dawna 
oczekiwanej inwestycji. Termin rozpo-
częcia budowy był już w ciągu ostat-
nich kilku lat kilkakrotnie przekładany. 

\\\   Start możliwy na wiosnę
Wiadomo już na pewno, że prace 

budowlane rozpoczną się dopiero w 
2023 roku, o ile oczywiście uda się roz-
strzygnąć przetarg. Jak poinformował 
nas Tomasz Dąbrowski, zastępca dy-
rektora Mazowieckiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich, ogłoszenie przetargu 
jest planowane około 20 grudnia. Zwło-
ka wynika z tego, że od decyzji ZRID 
wpłynęły odwołania. Wprawdzie de-
cyzja ma rygor natychmiastowej wy-
konalności, więc inwestor może roz-
począć budowę, nie czekając na mini-
sterialne rozstrzygnięcie odwołań od 
decyzji wojewody, ale konieczne było 
zawarcie odpowiedniego porozumie-
nia z projektantem. Dokumentacja pro-
jektowa powinna trafić w najbliższych 

dniach do MZDW, co pozwoli na osta-
teczne przygotowanie dokumentów do 
przetargu i jego ogłoszenie.

– Myślę, że do końca lutego powin-
niśmy mieć rozstrzygnięty przetarg i 
w marcu mogłyby się rozpocząć prace 
przygotowawcze do inwestycji – mówi 
Tomasz Dąbrowski. Przyznaje, że sama 
budowa to duże wyzwanie. 

\\\   Korki będą  
jeszcze większe

Zgodnie z założeniem, droga ma 
być przejezdna podczas realizacji in-
westycji. Zwłaszcza że ten odcinek jest 
silnie zurbanizowany.

– Oczywiście należy się liczyć z 
utrudnieniami i tym, że w porze kor-
ków będą one jeszcze większe niż zwy-
kle. Najtrudniejsze bez wątpienia będą 
te etapy, w których przebudowywane 
będą skrzyżowania, zwłaszcza te, na 
których mają powstać ronda – mówi 
Tomasz Dąbrowski. A te planowane 
są na najbardziej kłopotliwych dla 
kierowców skrzyżowaniach – z ulicą 
Przesmyckiego w Piasecznie oraz Koło-
brzeską w Skolimowie. – Równocześnie 

z naszą budową duży, kilkumilionowy 
projekt realizować będzie też PGE – za-
znacza Dąbrowski.

Oprócz prac przy budowie sa-
mej drogi 721 wraz z odwodnieniem 
przebudowywana będzie również sieć 
podziemna – energetyczna, gazowa, te-
leinformatyczna. Droga zyska też chod-
nik, ścieżkę rowerową i oświetlenie. Ile 
potrwa inwestycja? Wcześniej MZDW 
zapowiadał, że na realizację potrzebne 
są dwa pełne sezony budowlane. Wiele 
pewnie zależy od tego, kiedy wykonaw-
ca rozpocznie budowę. Na liczący 4,8 
km odcinek drogi w budżecie Mazow-
sza zaplanowano łącznie ponad 80 mln 
złotych, w tym 15 mln zł w roku 2023, 
blisko 22 mln w roku 2024,29 mln zł 
w 2025 oraz 14 mln zł w 2026. Wyda-
wać więc by się mogło, że nową drogą 
pojedziemy dopiero w 2026 roku, choć 
oczywiście środki będzie można w bu-
dżecie przesunąć na wcześniejszą rea-
lizację. O tym, jaki termin zakończenia 
budowy wskaże MZDW, przekonamy 
się w najbliższych tygodniach, po ogło-
szeniu przetargu. 

Tekst i zdjęcie Agnieszka Maj

Przetarg pod choinkę

W ramach przebudowy drogi powstaną m.in. dwa ronda  
– jedno przy skrzyżowaniu z ul. Przesmyckiego

\\\ PIASECZNO 

Miasto musi wyłożyć miliony 
złotych na utrzymanie 
Szybkiej Kolei Miejskiej, którą 
w przyszłym roku będzie 
można dotrzeć do Warszawy  
i nad Zegrze. 

U ruchomienie SKM-ki do i z Pia-
seczna planowane było przynaj-

mniej od kilku lat. Połączenie miało 
funkcjonować już w sierpniu tego roku, 
ale inaugurację tak ważnego przedsię-
wzięcia przesunięto na połowę marca 
roku 2023. 

Zadowoleni z kolejnej alternatywy 
dla transportu indywidualnego mogą 
być włodarze blisko 50 tysięcznego 
miasta i wciąż dynamicznie rozwija-
jącej się gminy oraz jej mieszkańcy. 
Jednak nowe możliwości przemiesz-
czania się to także niemałe wydatki dla 
samorządu.

– Rola gminy w uruchomieniu SKM 
sprowadza się do udziału w kosztach – 
przyznaje Joanna Ferlian-Tchórzewska 
z biura promocji i kultury piaseczyń-
skiego magistratu. – Zgodnie z informa-
cją przedstawioną przez ZTM, udział 
Piaseczna w kosztach połączeń SKM w 
okresie marzec-grudzień 2023 r. wy-
niesie 2 340 000,00 zł. Trzeba jednak 
pamiętać, że w tej sytuacji nie będą re-
alizowane kursy Kolei Mazowieckich, 
które dotąd kończyły/zaczynały bieg 
w Piasecznie, więc zmieni się dopłata 
gminy do kursów KM, ale szczegóły nie 
są jeszcze znane – dodaje. 

\\\   Kilka milionów złotych 
rocznie

– Mimo że mamy ciężki czas, przy-
gotowujemy się do nowych przedsię-
wzięć, nie tylko inwestycyjnych – mó-
wił na ostatniej sesji rady miejskiej 
burmistrz Daniel Putkiewicz. – Urucho-
mienie dodatkowych połączeń plano-
wane jest na marzec 2023 roku i kilka 
dni temu otrzymałem wiadomość od 
SKM w sprawie organizacji na naszym 
dworcu kasy oraz wygospodarowania 
kilku metrów na biuro obsługi. Także 
to przedsięwzięcie jest realne, a my 
będziemy partycypować w kosztach 
utrzymania. Wstępnie szacuje się, że 

rocznie będzie to dla naszej gminy 
koszt 3 mln złotych i takie wydatki 
trzeba brać pod uwagę – dodał. 

SKM ma jeździć w dwóch konfigu-
racjach: Piaseczno – Warszawa Gdań-
ska – Legionowo – Wieliszew, która ma 
kursować codzienne oraz Piaseczno – 
Warszawa Główna, która będzie wozić 
pasażerów w dni powszednie. Przejazd 
SKM-ką z Piaseczna na stację Warsza-
wa Zachodnia ma zająć 30 minut. 

Wiosną spółka przetestowała już 
nowe pociągi, które obsłużą połącze-
nie. Jak informowała wówczas SKM, 
pięcioczłonowe jednostki zakończyły 
test z sukcesem, ale muszą poczekać na 
modernizację infrastruktury, za którą 
odpowiada PKP PLK. 

Pod koniec lutego lub na początku 
marca znany ma być rozkład jazdy dla 
SKM-ki do i z Piaseczna.

Anna Żuber

Będzie szybko  
i kosztownie
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– Dwulatka straciła przytomność. 
Przed przyjazdem służb rodzina 
ewakuowała się sama z mieszkania 
– informuje oficer prasowy Komen-
dy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Piasecznie Łukasz Dar-
mofalski. – Strażacy po wejściu do 
lokalu wykonali pomiary tlenku wę-
gla i faktycznie w mieszkaniu stwier-
dzono podwyższone stężenie czadu. 
Prawdopodobnie jego źródłem był 
gazowy podgrzewacz wody – dodaje.

Po przewietrzeniu pomieszczeń 
strażacy ponownie przeprowadzili po-
miary tlenku węgla zarówno w miesz-
kaniu, w którym zasłabło dziecko, jak 

i w sąsiednich lokalach. Właścicielowi 
mieszkania zalecono wykonanie prze-
glądu instalacji i przewodów komino-
wych oraz prac niezbędnych do ich 
prawidłowego działania.

Jak się dowiedzieliśmy, w momen-
cie dotarcia przez strażaków na miejsce 
zdarzenia dziewczynka była przytom-
na. Pogotowie zabrało ją na badania 
do szpitala.

\\\   Czujnik może 
uratować życie

Strażacy apelują, aby zaopatrywać 
domy i mieszkania w czujniki czadu. 
Takie urządzenie kosztuje ok. 50-100 

zł, a może uratować życie. Czujniki naj-
częściej nie wymagają montażu, a na 
rynku dostępne są urządzenia, które 
powiadomią o zagrożeniu także w razie 
pożaru. 

Tlenek węgla, czyli czad, to bezbar-
wny i bezwonny gaz, który nawet przy 
dużym stężeniu jest niewyczuwalny. 
W przypadku wystąpienia takich obja-
wów, jak zawroty i bóle głowy, osłabie-
nie, wymioty, drgawki, zwolniony od-
dech czy zaburzenia pracy serca, należy 
zapewnić dostęp świeżego powietrza 
oraz wezwać służby ratunkowe.

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Czad omal nie zabił 2-latki! 

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

Powraca temat 
zagospodarowania Łąk 
Oborskich. Inwestor chciałby 
tu zrealizować duży obiekt 
sportowo-rekreacyjny na czele 
z polem golfowym.  

I nwestor zainteresowany zagospo-
darowaniem Łąk Oborskich zwrócił 

się do gminy z wnioskiem o wyrażenie 
zgody na wykonanie dwudziestu kilku 
odwiertów geologicznych, które po-
zwolą ocenić czy inwestycja ma w ogó-
le szanse na realizację w tym terenie. 
Burmistrz Kazimierz Jańczuk uznał, że 

wstępnie pomysł zagospodarowania 
terenu powinni zaopiniować radni, a 
jeśli wizję taką wstępnie zaakceptują, 
dopiero wydać zgodę na odwierty. Stąd 
też inwestor pojawił się na posiedzeniu 
Komisji Ładu Przestrzennego i Spraw 
Komunalnych w celu przedstawienia 
swojej koncepcji. Zakłada ona budowę 
kompleksu sportowo-rekreacyjnego, 
którego istotnym elementem byłoby 
pełnowymiarowe pole golfowe. Oprócz 
tego miałyby powstać korty do tenisa i 
padla, strzelnica łucznicza i strzelnica 
golfowa, dwie hale sportowe ze ścianką 
wspinaczkową, a wokół całego terenu 
ścieżka spacerowo-widokowa, czyli 
obiekty, które miałyby służyć nie tylko 
gościom, ale również mieszkańcom. 

Przedstawiciele inwestora za-
pewniali, że są świadomi wartości 

ekologicznej tego terenu i zamierzają 
realizować inwestycję, wykorzystując 
rozwiązania proekologiczne, w tym 
utrzymanie obiektu bez użycia nawo-
zów sztucznych, a wręcz zrekultywo-
wać teren. 

– Jeśli państwo dadzą nam zielone 
światło około roku potrzeba na przy-
gotowanie inwestycji, w tym różne ba-
dania. Sama budowa potrwałaby około 
dwóch lat – mówił Aleksander Walczak, 
prezes spółki Invest Line, która była-
by członkiem konsorcjum budującego 
obiekt. – Mówimy o dzierżawie terenu 
od miasta, co oznacza przychody za-
równo z tytułu dzierżawy, jak i podatku 
od nieruchomości – zaznaczył.

Wizja budowy kompleksu spor-
towego, na który gminy nie stać, z do-
świadczeniem w budowie tego typu 
obiektów i poszanowaniem wartości 
ekologicznych terenu Łąk Oborskich, 
została pozytywnie przyjęta przez 
radnych. 

Burmistrz Kazimierz Jańczuk pod-
kreślił, że konieczna będzie zmiana 
planu miejscowego, ponieważ w obo-
wiązującym znalazł się również teren 
pod zabudowę mieszkaniową. Komisja 
jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
wniosek o zgodę na przeprowadzenie 
badań geologiczno-hydrologicznych 
terenu. Od wyniku tych badań zależy 
czy inwestycja w ogóle będzie mogła 
dojść do skutku.

Agnieszka Maj

Pole golfowe 
na Łąkach Oborskich

\\\ LESZNOWOLA 

Projekt przyszłorocznego 
budżetu Lesznowoli został 
skonstruowany. Zaplanowane 
dochody i wydatki idealnie 
się pokrywają i wynoszą  
263.151.835 zł.  Inwestycje 
ograniczone są do minimum.  

P rzygotowanie budżetu na 2023 r. 
to wyzwanie dla wszystkich sa-

morządów. W przypadku Lesznowoli, 
oprócz trudności, z którymi borykają 
się inne gminy (rosnąca inflacja, ceny 
energii, koszty pracy oraz spadające 
udziały w podatku PIT i CIT), docho-
dzi kwestia poziomu zadłużenia, któ-
ry uniemożliwia zaciąganie kolejnych 
większych zobowiązań finansowych.  
Oczywiste więc było, że budżet będzie 
w istotnym stopniu okrojony po stronie 
wydatków. Na inwestycje zaplanowano 
łącznie blisko 35 mln złotych, z czego 
większość przeznaczona zostanie na 
drogi. Jednak na tej liście zabrakło m.in. 
środków na budowę ulic Wilgi czy Go-
golińskiej w Zgorzale, które od dłuż-

szego czasu władze gminy określają 
mianem „priorytetowych inwestycji”.  
Na budowę nowego połączenia dro-
gowego z tzw. Nowej Zgorzały do ul. 
Postępu, zaplanowano jedynie 250 tys. 
zł na projektowanie. Gogolińska, która 
podobnie jak Wilgi ma już wydaną de-
cyzję ZRID, w zestawieniu w ogóle się 
nie znalazła. W WPF ani budżecie na 
2023 rok nie widać też ulicy Sadowej 
w Nowej Iwicznej, na którą gmina ma 
otrzymać 4,8 mln zł dotacji z Polskiego 

Ładu. Najdroższą inwestycją jest budo-
wa ul. Krzywej w Jazgarzewszczyźnie 
– na to zadanie gmina planuje wydać 
ponad 3,5 mln zł. 

Niezmiennie najwięcej, bo ponad 
45% gminnego budżetu (120 mln zło-
tych), ma pochłonąć oświata. Na trans-
port i łączność gmina planuje wydać w 
przyszłym roku ponad 34 mln zł a na 
administrację publiczną 24,5 mln zł. 
Ponad 15,5 mln trzeba będzie wydać na 
gospodarkę odpadami. Mimo trudnej 
sytuacji Lesznowola będzie też musiała 
zapłacić blisko 9,9 mln zł. „janosiko-
wego”, czyli wsparcia finansowego dla 
mniej zamożnych samorządów. 

Nad ostatecznym kształtem 
uchwały budżetowej w najbliższych 
tygodniach będą pracować radni.

Tekst i zdjęcie Agnieszka Maj

Priorytetowych inwestycji brak

W projekcie budżetu zabrakło  
m.in. środków na budowę ulicy Wilgi

dokończenie 
ze str. 1
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\\\ NOWA IWICZNA 

Przetarg na przebudowę  
ulicy Krasickiego powinien 
zostać ogłoszony jeszcze  
w tym roku. Powiat czeka 
na dokumentację dotyczącą 
budowy kanalizacji.  

I nwestycja, na którą powiat otrzymał 
dofinansowanie z Polskiego Ładu, 

miała się rozpocząć jeszcze w tym ro-
ku. Tymczasem nadal nie został nawet 
ogłoszony przetarg.

– Ze swojej strony jesteśmy gotowi 
do ogłoszenia przetargu, ale czekamy 
jeszcze na dokumentację od gminy 
Lesznowola – poinformował radnych 
starosta Ksawery Gut. W ramach prze-
budowy ulicy Raszyńskiej i Krasickiego 
powstanie bowiem m.in. kanalizacja 
deszczowa, która będzie się włączać w 
kanalizację, która ma powstać przy ul. 
Kieleckiej. Pojawiła się więc propozycja 

wspólnej realizacji inwestycji. Warto 
przypomnieć, że kwestia odprowadze-
nia wód z kanalizacji deszczowej w ul. 
Krasickiego wzbudziła niepokój miesz-
kańców Nowej Iwicznej. 

– Czekamy na dokumentację od 
Lesznowoli, jak tylko będzie gotowa, 
możemy ogłaszać przetarg – mówi 
starosta. Liczy na to, że przetarg uda 
się szybko rozstrzygnąć i na początku 
2023 roku mogłaby się rozpocząć prze-
budowa pierwszego fragmentu dro-
gi – od ulicy Puławskiej do przejazdu 
kolejowego.

Bez wątpienia kierowców czekają 
wówczas spore utrudnienia. Zwłaszcza 
że odkąd otwarta została trasa S7, ruch 
na Krasickiego jeszcze się zwiększył. A 

korek do przejazdu kolejowego sięga 
niekiedy ulicy Mleczarskiej.

Inwestycja jednak zdecydowanie 
ma poprawić komfort i bezpieczeństwo 
na jednej z głównych dróg na terenie 
gminy Lesznowola. Poza odwodnie-
niem i nową nawierzchnią droga zy-
ska ścieżkę rowerową i nowy chodnik. 
Dofinansowanie z Polskiego Ładu ma 
wynieść 11,4 mln złotych.

W kolejnym etapie powiat planuje 
przebudowę odcinka od przejazdu ko-
lejowego do ronda przy ul. Krasickiego. 
W grudniu powinno też zakończyć się 
projektowanie odcinka od ronda na 
skrzyżowaniu z ul. Postępu aż do ronda 
przy ul. Szkolnej.

Tekst i zdjęcie Agnieszka Maj

\\\ GÓRA KALWARIA/PIASECZNO 

Przez drożyznę ucierpią 
iluminacje świąteczne, które 
działać będą w ograniczonym 
zakresie.  

Rosnące koszty utrzymania zmusza-
ją gminy do szukania oszczędno-

ści. Mieszkańcy nie wyobrażają sobie 
jednak, aby w grudniu nie rozbłysła 
miejska choinka i inne iluminacje świą-
teczne. 

– Powiesimy oświetlenie świątecz-
ne, abyśmy mogli się nim nacieszyć, 
ale zdecydowaliśmy zdjąć je wcześniej  
– poinformował na ostatniej sesji rady 
miejskiej Daniel Putkiewicz, burmistrz 
Piaseczna. – Będą włączone maksy-
malnie do 6 stycznia, po tym terminie 
zostaną wyłączone i demontowane. 
Wcześniej oświetlenie funkcjonowało 
w styczniu, ale skrócenie tego czasu po-
zwoli nam ograniczyć zużycie prądu. 
Robimy to także po to, aby nie stwarzać 
wrażenia, że nie oszczędzamy i nie sta-
ramy się o tym myśleć – dodał.

\\\   Choinkę odpalą podczas 
kiermaszu

Jak przypomina burmistrz, mia-
sto czekają wielomilionowe wydatki 
związane z całym systemem oświet-
lenia. Dlatego też wygaszono już część 
oświetlenia na skwerze Kisiela oraz 

placu Piłsudskiego. – Wygaszanie lamp 
to nie jest dobre rozwiązanie i nie stwa-
rza to wrażenia funkcjonującego mia-
sta, dlatego testujemy także wyłączanie 
części oświetlenia na tych mniejszych 
połączeniach komunikacyjnych po-
między 23:30 a 4 rano – poinformował 
Putkiewicz.

Jak poinformował urząd, ilumina-
cje oraz bombka na skwerze Kisiela 
zaczną działać 6 grudnia. Natomiast od-
palenie światełek na ogromnej choince 
na rynku odbędzie się podczas Kierma-
szu Świątecznego, który zaplanowano 
na 11 grudnia. 

Również gmina Góra Kalwaria 
zaplanowała wyłączenie oświetlenia 
ulicznego w najmniej dotkliwej dla 

mieszkańców części doby - od półno-
cy do godz. 4.30. –  Nie wyobrażamy 
sobie zatem, aby w tym samym czasie 
świeciły ozdoby świąteczne, do zamon-
towania których byliśmy już przygo-
towani – mówi Piotr Chmielewski z 
Urzędu Miasta i Gminy Góra Kalwaria. 
– Jedynym akcentem świątecznym, 
który chcemy pozostawić, jest choinka 
na rynku, oświetlana lampkami LED, 
a także domek Mikołaja. Odpalimy je 
po jarmarku świątecznym 4 grudnia 
o godz. 17.00. Jednakże ze względu na 
oszczędności, choinka i domek będą 
wyłączane w tych samych godzinach, 
co oświetlenie uliczne.

Anna Żuber

Krasickiego czeka na gminę

Będzie świątecznie, ale krócej

Przebudowa drogi ma poprawić komfort i bezpieczeństwo użytkowników

Pierwsze iluminacje świąteczne rozbłysną 4 grudnia
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      OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY GÓRA KALWARIA
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 1997 r. (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1899 z późn. zm.) 

Burmistrz Miasta i Gminy Góra Kalwaria podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości, przeznaczonych do dzierżawy na okres do 3 lat.
Czaplinek, gm. Góra Kalwaria, działka ewid. nr 282/1 o pow. 0.0090 ha KW brak oraz 282/2 o pow. 0,0768 ha, KW WA1I/00029909/1 grunt pod prowadzenie 

działalności gospodarczej.
Ogłoszenie wywiesza się na tablicy ogłoszeń tut. urzędu, w prasie lokalnej oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy: www.gorakalwaria.

bipgmina.pl w dniach od 30.11.2022 r. do 21.12.2022 r.
Burmistrz Miasta i Gminy Góra Kalwaria Arkadiusz Strzyżewski
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Ponad 400 miejsc postojowych 
przy dworcu PKP

Zmiana organizacji ruchu po zachodniej 
stronie torów kolejowych to wynik licznych 
wniosków składanych w tej sprawie do Urzę- 
du Gminy przez okolicznych mieszkańców. 
Od lat skarżą się oni na parkujące przy  
ich posesjach samochody, niejednokrotnie  
w sposób uniemożliwiający wjazd czy wyjazd 
na teren nieruchomości. Do tego dochodził 
problem z przejezdnością wąskich ulic w sy- 
tuacji, gdy obie strony jezdni były zastawio- 
ne samochodami. 

Dwie wersje organizacji ruchu
Gmina Piaseczno przygotowała projekt 

organizacji ruchu w rejonie dworca PKP, któ- 
ry wprowadzał na części ulic ruch jednokie- 
runkowy, umożliwiając jednocześnie wyzna- 
czenie kilkudziesięciu miejsc postojowych. 
Projekt ten został jednak oprotestowany 
przez mieszkańców posesji w sąsiedztwie 
dworca. 

W tej sytuacji, po kilku spotkaniach kon- 
sultacyjnych, zostało przygotowane rozwią- 
zanie alternatywne. Nowa organizacja ruchu 
obejmuje zmianę oznakowania drogi oraz 
poprawę bezpieczeństwa poprzez budowę 
skrzyżowań na wyniesieniu.

– Zdajemy sobie sprawę z tego, że ogra- 
niczenie liczby miejsc postojowych w są- 
siedztwie dworca, budzi negatywne emocje 
wśród kierowców. Trzeba jednak pamiętać, 

że w ostatnich latach gmina Piaseczno w są- 
siedztwie dworca PKP zorganizowała 4 par- 
kingi, na których łącznie może zaparkować 
ponad 200 samochodów a także wyznaczyła 
200 miejsc postojowych wzdłuż ulicy Towa- 
rowej – podkreśla wiceburmistrz Robert 
Widz. 

Za dzierżawę gruntów pod parkingi przy 
dworcu gmina płaci rocznie ponad 65 tys. zło-
tych spółce PKP oraz 15 tys. zł właścicielowi 
prywatnemu. Być może uda się wynegocjo- 
wać dodatkowy teren pod parkingi, ale na ra- 
zie gmina prosi o zwracanie uwagi na znaki.

W ostatnich miesiącach nastąpił ponown-
ie wzrost zainteresowania transportem pub-
licznym po przerwie związanej z pandemią. 

– Gmina Piaseczno, podobnie jak inne sa- 
morządy, nie jest niestety w stanie zaspokoić 
potrzeb wszystkich zainteresowanych pozo- 
stawieniem samochodu w bezpośrednim 
sąsiedztwie węzłów przesiadkowych – zazna- 
cza burmistrz Daniel Putkiewicz. Wolne miej- 
sca postojowe w odległości kilkuset metrów 
od dworca można znaleźć np. wzdłuż ulic 
Orzechowej i Stołecznej w Zalesiu Dolnym. 
Jest to już nieco większa odległość od dwor-
ca, ale na tej trasie kursują liczne linie L, 
którymi można dojechać jeden czy dwa przy- 
stanki do dworca PKP. Linie L są bezpłatne 
dla posiadaczy Piaseczyńskiej Karty Miesz-
kańca. 

PKP PLK odmówiło gminie 
uzgodnienia projektu

Nie udało się nam niestety zbudować 
parkingu w systemie Parkuj i Jedź przy ulicy 
Towarowej, na którą zresztą Gmina Piasecz- 
no miała otrzymać 1,5 mln złotych unijnej 
dotacji. Inwestycja ta nie doszła do skutku 
 ze względu na prowadzone na zlecenie PKP 
PLK prace nad przygotowaniem Studium 
wykonalności dla budowy dodatkowych to- 
rów aglomeracyjnych na trasie z Warszawy 
do Piaseczna i Czachówka wraz z połącze- 
niem do Konstancina-Jeziorny. PKP PLK od-
mówiło gminie uzgodnienia projektu i z in-
westycji trzeba było zrezygnować.

– Mimo to zrealizowaliśmy w dopuszczal-
nym zakresie remont ulicy Towarowej i wy- 
znaczyliśmy na niej ponad 200 miejsc po- 
stojowych – zaznacza wiceburmistrz Robert 
Widz. 

– Gmina czeka, także na zakończenie re- 
gulacji gruntów przez PKP wzdłuż ulicy Dwor-
cowej do ulicy Sienkiewicza. Zgodnie z prze-
pisami PKP powinna uregulować własność 
z obecnymi lokatorami lokali mieszkalnych 

trzech budynków przy torach a dopiero 
w drugiej kolejności gmina będzie mogła 
przystąpić do ich wykupu – informuje bur-
mistrz Daniel Putkiewicz.

Urząd prowadzi również procedurę zmia- 
ny planu miejscowego po stronie osiedla 
Orężna, tam również jest szansa na dodat-
kowe miejsca parkingowe po zmianie planu 
oraz po remoncie ulicy Reymonta.  

W odpowiedzi na liczne wnioski mieszkańców ulic położonych w sąsiedztwie dworca PKP, wprowadzono nową organizację ruchu. W ostatnich latach 
przy dworcu udostępnionych zostało ponad 400 miejsc postojowych.
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URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO  ul. Kościuszki 5, tel. 22 70 17 500, www.piaseczno.eu

P R O M O C J A

\\\ PIASECZNO 

Z myślą o osobach  
z niepełnosprawnościami, 
uczestnikach Warsztatu 
Terapii Zajęciowej, starostwo  
i gmina Piaseczno 
porozumiały się w sprawie 
adaptacji budynku przy  
ul. Chyliczkowskiej 47.   

Działające od 1997 roku w Piasecz-
nie Stowarzyszenie Niepełno-

sprawnych Archidiecezji Warszawskiej 
nie może dłużej korzystać z budynku 
przy ulicy Modrzewiowej 2, gdyż wy-
maga on kosztownego remontu, a ten 
ze względów formalnych nie jest moż-
liwy. Kilka lat temu na nową siedzibę 
wytypowano jedno ze skrzydeł Szkoły 
Podstawowej nr 5 w Piasecznie, ale 
do przeprowadzki WTZ na ul. Sikor-
skiego nie doszło, bo nie zgodzili się 
na nią rodzice uczniów. – Społecznie 
dla obu stron był to kapitalny pomysł, 
zaczęliśmy już nawet przygotowy-
wać dzieci do kontaktu z osobami z 
niepełnosprawnościami – opowiada 
Grzegorz Szymański, zastępca kie-
rownika WTZ. – Cieszymy się, że w 
końcu w tej sprawie zaczęło się dziać 
coś realnego. Czekamy na remont 
budynku, będziemy też prosić o jego 
rozbudowę, bo metrażowo jest mniej-

szy od tego, który zajmujemy obecnie  
– dodaje.

Budynek dawnego żłobka przy ul. 
Chyliczkowskiej 47 będzie wyremon-
towany i przystosowany do prowa-
dzenia warsztatów terapii zajęciowej. 
Decyzję o tym można było podjąć po 
tym, jak sąd uregulował kwestię włas-
ności nieruchomości, uznając gminę 
za jej właściciela. – Rozwiązanie przy-
szło dość nieoczekiwanie i ogromnie 
się cieszę, że udało się porozumieć w 
sprawie przeznaczenia na ten cel bu-
dynku przy ul. Chyliczkowskiej – nie 
kryje zadowolenia wiceburmistrz Han-
na Kułakowska-Michalak.

Dzięki porozumieniu gminy i po-
wiatu starostwo wyremontuje i dosto-
suje budynek do potrzeb osób z niepeł-

nosprawnościami. Na jego adaptację 
Piaseczno przekaże powiatowi 1 mln 
złotych, na co zgodziła się już rada miej-
ska. Teraz czas na ruch starostwa i rady 
powiatu. Po wprowadzeniu zadania do 
jego budżetu możliwe będzie zaprojek-
towanie modernizacji budynku.

\\\   Rozwijają umiejętności
Obecnie warsztaty prowadzone są 

dla ok. 70 osób w Piasecznie i Górze 
Kalwarii, ale zapotrzebowanie „ryn-
kowe” na tego typu działalność jest 
większe. 

WTZ to miejsce dla dorosłych 
osób z niepełnosprawnościami inte-
lektualnymi i ruchowymi, które rokują 
społecznie i zawodowo. Główną for-
mą rehabilitacji jest terapia zajęciowa. 
Dzięki niej zwiększa się lub utrzymuje 
zakresu ruchu i sprawności manualnej, 
poprawia pamięć oraz koncentracja. 
Uczestnictwo w terapii stwarza też 
okazję do kontaktów społecznych. 
Systematyczna praca w pracowniach 
pozwala uczestnikom rozwinąć umie-
jętności i cechy niezbędne w pracy 
zawodowej. Podczas zajęć przygoto-
wuje się ich do samodzielności w życiu 
codziennym. Dzięki przygotowaniu 
podczas WTZ osoby z niepełnospraw-
nością mogą pracować w zwykłych  
zakładach pracy.

Anna Żuber

Jest siedziba dla WTZ

Podczas zajęć dorosłe osoby  
z niepełnosprawnościami uczą się 
m.in. samodzielności w życiu  
codziennym

\\\ BAJKOWA NIEDZIELA              
Centrum Kultury w Piasecznie zaprasza na kolejne wydarzenie z cyklu  
„Bajkowa niedziela”. Tym razem czas na edycję świąteczną – spektakl 
„Kreska, kropka i Mikołaj”. 
Sztuka opowiada o perypetiach dwóch pań (Kreska i Kropka) mieszkających 
obok siebie w Cichym Kątku. Różni je niemalże wszystko, ale mimo to bardzo się 
przyjaźnią. Pewnego dnia w Kątku pojawia się Mikołaj. Kreska i Kropka bardzo 
chcą otrzymać od niego prezent, ale czy na pewno na niego zasłużyły? Mikołaj 
to sprawdzi, bo jak wiadomo, Mikołaje wiedzą wszystko. Wierszowana sztuka, 
napisana w komediowym tonie, zawiera zabawne dialogi i komizm sytuacyjny. 
Pomimo żartobliwego stylu spektakl opowiada o ważnych sprawach takich jak: 
przyjaźń, lojalność, wiara w siebie, akceptacja i otwartość na drugiego człowieka. 
Pokazuje jak rozwiązywać problemy, nie poddawać się i optymistycznie patrzeć 
na życie. Świat Kropki i Kreski jest plastyczny, barwny i pełen muzyki. Spektakl 
zawiera elementy interaktywne. Na scenie zobaczyć możemy aktorki znane 
między innymi z serialu „Rodzinny interes: Martę Zgutczyńską i Katarzynę Tara-
cińską- Badurę oraz gościnnie Romana Szczeblewskiego. 
4 grudnia 2022, godz. 14.00 i 16.00 
Dom Kultury, ul. Kościuszki 49, Piaseczno. Wstęp: 15 zł

\\\ NOCNA ZMIANA BLUESA              
Już w piątek 2 grudnia o godzinie 20.00 w Domu Kultury w Piasecznie wy-
stąpi legendarna bluesowa formacja – Nocna Zmiana Bluesa! 
Najpopularniejszy polski wykonawca bluesa – Sławek Wierzcholski i stworzona 
przez niego Nocna Zmiana Bluesa w ciągu 40 lat nieprzerwanej działalności 
osiągnęli sukcesy, którymi można by obdzielić znacznie większe grono artystów! 
Dwadzieścia osiem wydanych płyt, nagrania z amerykańskimi gwiazdami bluesa 
jak m.in. Charlie Musselwhite czy Louisiana Red, koncerty supportujące gwiazdy 
bluesa światowego formatu: B.B. Kinga czy Blues Brothers. Kilka tysięcy koncer-
tów w Polsce i praktycznie w całej Europie, w USA, a nawet w Zimbabwe! Przez 
40 lat Sławek Wierzcholski i jego zespół wykreowali własny, niepowtarzalny 
styl, będący fuzją bluesa, folku, jazzu i piosenki autorskiej. Sławek Wierzcholski 
to wirtuoz harmonijki i autor dwóch popularnych podręczników gry na tym 
instrumencie. Na koncert zespołu składają się najbardziej znane utwory oraz te 
z najnowszej płyty. Nie zabraknie utworów takich jak „Szósta zero dwie”, „Blues 
mieszka w Polsce”, „John Lee Hooker” czy „Chory na bluesa”.
Dom Kultury, ul. Kościuszki 49, Piaseczno. Wstęp: 30 zł

\\\ PIASECZNO 
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Zima to okres zwiększonej liczby zacho-
rowań na grypę oraz innych chorób górnych 
dróg oddechowych na które narażone w 
szczególności są dzieci i osoby starsze. Aby 
cieszyć się dobrym zdrowiem lub łagodnie 
przechodzić okresy gorszego samopoczu-
cia, warto zawczasu wzmocnić odporność 
swojego organizmu. Można to zrobić w ko-
morze normobarycznej Normo Life, która 
jest dostępna w Konstancinie-Jeziornie.

Tlen to życie i zdrowie
W komorze ciśnieniowej Normo Life 

znajduje się specjalna mieszanka powie-
trza, w której jest nawet do 40 proc. tlenu, 
a więc niemal dwukrotnie więcej niż w wa-
runkach naturalnych. Wchłanianie tlenu do 
komórek umożliwia bezpieczna zawartość 
dwutlenku węgla, dochodząca do 1,9 proc 
oraz podniesione do 1500 hPa ciśnienie. 
Tlenoterapia stanowi świetną profilaktykę 
przed chorobami, ponieważ wzmacnia od-
porność. Dzięki niej dotleniane są komórki 
tworzące układ immunologiczny, orga-
nizm ma więcej siły do zwalczania zakażeń 

i jest w stanie skuteczniej przeciwstawić się 
wszelkim wirusom i bakteriom. Co więcej, 
w rozwoju wielu chorób istotną rolę odgry-
wają bakterie beztlenowe. Dostarczony tlen 
działa na nie toksycznie i w znaczny sposób 
ograniczamy ich szkodliwe działanie. Warto 
też wspomnieć o działaniu tlenu na komórki 
rakowe, które również są beztlenowcami 
i nie mogą przetrwać w obecności dużej 
ilości tlenu. 

Prozdrowotny wodór
Znajdująca się w komorze mieszanka 

powietrza jest również dodatkowo wzboga-
cona w wodór, którego jest nawet do 20 tys. 
razy więcej niż w środowisku naturalnym. 
Okazuje się, że takie stężenie ma pozytywny 
wpływ na nasze zdrowie. Oddziałuje on na 
komórki, będąc silnym antyoksydantem i 
mając właściwości przeciwzapalne. Dzięki 
temu życie komórek wydłuża się. Ponadto 
wspiera zdrowie jelit, łagodzi reakcje aler-
giczne i pomaga pozbyć się szkodliwych 
substancji z organizmu. Dzięki zwiększonej 
zawartości wodoru automatycznie zwiększa 

się zdolność organizmu do walki z infekcja-
mi, które wywołał wirus czy bakteria.

Przyjemne i bezpieczne seanse
Proces natleniania w komorze normoba-

ryczne Normo Life jest całkowicie bezpiecz-
ny dla dzieci i dorosłych. Komora posiada 
wszystkie niezbędne certyfikaty. Ponadto 
jako jedyni w Polsce w komorze Normo Life 
znajduje się urządzenie do dekontaminacji 
powietrza, które eliminuje wszystkie drob-
noustroje. Dzięki temu nie ma ryzyka zara-
żenia się bakteriami czy wirusami od osób 
przebywających wewnątrz komory.

Podczas sesji osoby mogą korzystać z 
wody Red-Ox, która została nasycona czą-
steczkami wodoru. Unicestwia on niebez-
pieczne dla organizmu wolne rodniki, usu-
wa toksyny i zasila komórki energią. 

W trosce o zdrowie tlenoterapia w ko-
morze normobarycznej Normo Life powin-
na stać się nowym nawykiem zdrowego 
stylu życia i korzystać z niej systematycznie.

Więcej informacji: www.normolife.com

Wzmocnij odporność naturalnie dzięki dotlenieniu 
organizmu w komorze normobarycznej 
Komora normobaryczna Normo Life, która znajduje się przy ul. Wilanowskiej 50 w Konstancinie-
-Jeziornie nie tylko wspomaga leczenie wielu schorzeń, ale także wzmacnia odporność organizmu  
na bakterie i wirusy, co jest niezwykle istotne zwłaszcza w sezonie zimowym.

   podnosi odporność organizmu
 wzmacnia kości
  wspomaga szybką regenerację  
organizmu po przebytych  
chorobach i COVID-19

  poprawia kondycję fizyczną  
i psychiczną 
   spowalnia proces starzenia się  
organizmu
 zmniejsza stany zapalne

ul. Wilanowska 50, Konstancin-Jeziorna
tel. 721 887 887, www.normolife.com

\\\ PIASECZNO 

W Piasecznie powstały dwa 
nowe murale, inspirowane 
kulturą, sportem i historią 
miasta. Wykonano je w ramach 
konkursu zorganizowanego 
przez piaseczyńską bibliotekę 
publiczną. Czyje prace 
zwyciężyły?   

Murale nierzadko budzą skrajne 
emocje i bywają nielegalne, jed-

nak w tym przypadku wszystko odbyło 
się zgodnie ze sztuką i prawem. Są one 
wynikiem rozstrzygnięcia konkursu 
Biblioteki Publicznej w Piasecznie, 
która jeszcze latem ogłosiła konkurs 
na projekt dwóch murali. Jeden miał 
zostać zrealizowany na ściance o wym. 
570 × 300 cm obok Centrum Aktyw-
ności Seniora przy ulicy Szkolnej, a 
drugi na ścianie wielkości 920×615 
cm obok budynku Centrum Edukacyj-
no-Multimedialnego, od strony ulicy 
Dworcowej. 

Na konkurs wpłynęło 10 zgłoszeń, 
w tym 9 zgłoszeń na mural przy ul. Jana 
Pawła II 55 oraz 7 zgłoszeń na mural 
przy ul. Szkolnej 18 (uczestnicy mogli 
zgłaszać udział w obydwu projektach 
murali). Autorem zwycięskiego „czytel-
niczego” muralu przy ul. Szkolnej, gdzie 

mieści się filia biblioteki publicznej, jest 
Dawid Celek. Natomiast przy CEM wy-
konano dzieło zaprojektowane przez 
Dawida Thiela.

Zwycięzcy projektów murali otrzy-
mali nagrody w wysokości 3000 zł 
brutto za mural przy ul. Szkolnej 18 w 
Piasecznie (17,1 m kw.) oraz 10 000 zł 
brutto za mural przy ul. Jana Pawła II 55 
w Piasecznie (56,58 m kw.). 

Tekst i zdjęcia Anna Żuber

Nowe murale w mieście

Dawid Celek jest autorem projektu muralu przy ul. Szkolnej róg Alei Róż

Dawid Thiel zaprojektował ogromny mural, widoczny z ul. Dworcowej

Zwycięzcom projektów 
murali otrzymali  

nagrody w wysokości 
3000 zł i 10 000 zł

\\\ PIASECZNO 

Znak, który stoi przy 
skrzyżowaniu ulic Księcia 
Janusza I Starego  
i Staropolskiej w Piasecznie, 
zdziwił nie jednego kierowcę. 
Gmina już zapowiedziała, 
że zgłosi zarządcy zmianę 
organizacji ruchu w tym 
miejscu.  

Nakaz jazdy prosto, który ustawio-
no na ul. Księcia Janusza I Stare-

go, tuż przy wjeździe w ul. Staropol-

ską, zaskoczył kierowców. – Od kiedy 
i z jakiego powodu nie można wjechać 
w tę ulicę – zastanawia się pan Rafał. – 
Najwyraźniej wjazd jest możliwy teraz 
tylko od strony Alei Kalin. 

O powód, dla którego w tym miej-
scu ustawiono znak nakazujący jazdę 

prosto, zapytaliśmy w piaseczyńskim 
urzędzie gminy. Okazuje się, że nie 
dotyczy on ulicy Staropolskiej. – Znak 
ustawiono zgodnie z projektem, który 
zatwierdził Mazowiecki Zarząd Dróg 
Wojewódzkich przy okazji przebudo-
wy drogi – informuje Joanna Ferlian-
-Tchórzewska z biura promocji i kultury 
piaseczyńskiego urzędu. – Faktycznie 
ustawiono go na skraju ul. Staropol-
skiej i może być on mylący. Miał służyć 
do tego, aby kierowcy nie skręcali z ul. 
Księcia Janusza I Starego w lewo, czyli 
na parking. Zgłosimy to zarządcy drogi, 
którym jest teraz starostwo, i być może 

w tym miejscu zmieni się organizacja 
ruchu. Aby tak się stało, najpierw trze-
ba zmienić projekt organizacji ruchu i 
go zatwierdzić – dodaje Joanna Ferlian-
-Tchórzewska.

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Mylący znak

Okazuje się, że znak nie dotyczy ulicy Staropolskiej, a parkingu  
zlokalizowanego po drugiej stronie ul. Księcia Janusza I Starego
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Okazją była piątkowa uroczystość wręczenia Szacownym Mał- 
żonkom medali za długoletnie pożycie, nadawanych przez Prezy-
denta Rzeczpospolitej Polskiej. Dekoracji odznaczeniami dokonał 
Burmistrz Arkadiusz Strzyżewski. Wcześniej złożył jubilatom gra- 
tulacje i podziękowania za to, że przez 50 lat tworzyli przykładną 
rodzinę, ciężko pracowali, aby ją utrzymać, dochowali się dzieci, 
wnucząt i niejednokrotnie prawnucząt. Gospodarz zapytał również 
jubilatów o ich receptę na długoletnie, szczęśliwe małżeństwo. 
 – Aby tu obecni, państwa bliscy, wynieśli lekcję z dzisiejszego 
spotkania – wyjaśniał. Małżonkowie chętnie dzielili się swoimi do- 
świadczeniami, mówili o warunkach koniecznych udanego pożycia: 
wzajemnym zaufaniu, miłości i przyjaźni.       

Pełną ciepła rodzinnego uroczystość w Ośrodku Kultury ubarwił 
występ zespołu Bene.

W piątek co najmniej półwiecze wspólnego życia świętowali:
– Elga i Tomasz Radosław Rytlowie
– Joanna Krystyna Hankiewicz-Zalega i Jerzy Zalega
– Wiesława i Andrzej Suprynowie
– Anna Alicja i Michał Janusz Popiołkiewiczowie
– Ewa i Roman Kazimierz Zającowie
– Bożenna Kazimiera i Maciej Stefan Rosłoniowie
– Barbara Ewa i Adam Andrzej Walasowie 
– Barbara i Janusz Należyci
– Marianna Helena i Andrzej Jan Skucińscy.

We wniosku oprócz danych wnioskodawcy należy podać rodzaj 
wybieranego węgla (dostępne są groszek i orzech) oraz ilość zama- 
wianego opału. Do końca bieżącego roku wnioskodawca może 
wystąpić o dostawę i odbiór 1,5 tony węgla, po 1 stycznia o kolej- 
ne 1,5 t. Łączny limit wynosi 3 tony. Cena 1 tony to maksymalnie  
2 tys. zł. 

Uprawnieni do zakupu węgla opałowego są Mieszkańcy gminy, 
którzy korzystają ze źródeł ciepła zasilanych węglem kamiennym  
i dopełnili obowiązku rejestracji źródła ciepła w Centralnej Ewiden- 
cji Emisyjności Budynków (CEEB), a także spełnili wszelkie warunki, 
aby otrzymać dodatek węglowy. 

Strategia Rozwoju Miasta i Gminy Góra Kalwaria do 2030 roku to kluczowy dokument programowania rozwoju lokalnego, 
stanowiący zapis wizji (czyli stanu docelowego rozwoju) wraz z etapami jej realizacji (czyli celami).

Rada Miejska Góry Kalwarii uchwałą nr LXXI/633/2022 z 26 kwietnia 2022 r. zdecydowała o przystąpieniu do sporządzenia 
strategii oraz określiła szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu dokumentu, w tym tryb konsultacji.

Każdy z mieszkańców może wyrazić pisemne swoje zdanie na temat strategii w formularzu, który został udostępniony  
na stronie www.gorakalwaria.pl oraz w formie papierowej w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Góra Kalwarii (ul. 3 Maja 10,  
05-530 Góra Kalwaria). W trakcie konsultacji odbędzie się także otwarte spotkanie dla wszystkich zainteresowanych udziałem  
w dyskusji na temat projektu opracowania. Konsultacje potrwają do 5 stycznia 2023 r.  

Projekt strategii jest dostępny na stronie: https://gorakalwaria.pl/wiadomosci/57577/1-grudnia-rozpoczniemy-konsultacje- 
-nad-projektem-nowej-strategii.

Czar złotych par

Sprzedaż węgla po preferencyjnej cenie

Strategia gminy – konsultacjeSerdecznie zapraszamy!

Dziewięć par małżeńskich z gminy Góra Kalwaria po pół wieku usłyszało ponownie  
marsz weselny Mendelssohna.

Samorząd Góry Kalwarii pracuje nad nową strategią gminy do roku 2030.  
Dziś rozpoczynają się konsultacje projektu tego ważnego dokumentu. 

Od 23 listopada w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Góra Kalwaria (ul. 3 Maja 10)  
Mieszkańcy mogą składać pisemne wnioski o zakup węgla w ramach zapisów ustawy  

z 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego przez gospodarstwa domowe 
(Dz.U. poz. 2236). Formularz dostępny jest na miejscu lub do wydrukowania  

ze strony www.gorakalwaria.pl. 

Miłośnicy Zamku Książąt Mazowieckich w Czersku do końca grudnia mogą odwiedzać zamek bez konieczności zakupu biletu. 
Zapraszamy do zwiedzania codziennie od 8.00 do 15.00. Wyjątkiem będą dni 24-26.12 i 31.12, kiedy to zamek będzie zamknięty.

Zwiedź zamek bezpłatnie

URZĄD MIASTA I GMINY GÓRA KALWARIA ul. 3 Maja 10,  tel. 22 484 33 00, www.gorakalwaria.pl
P R O M O C J A
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\\\ LESZNOWOLA 

Informacja o tym,  
że w tym sezonie lodowisko 
w Lesznowoli nie zostanie 
uruchomione, zmroziła 
mieszkańców. Są gotowi płacić 
więcej za bilety wstępu, byleby 
zimowa atrakcja dla dzieci  
i dorosłych działała.   

Grudzień za pasem, na lokalnych 
forach zaczęły więc pojawiać się 

pytania o to, czy tej zimy mieszkańcy 
mogą liczyć na ulubioną rozrywkę, czyli 
lodowisko obok szkoły w Lesznowoli. 
Zorientowani w tym, że gmina wdraża 
oszczędności związane m.in. z rosnący-
mi kosztami energii, ale również trud-
ną sytuacją budżetową, nie mieli w tej 
kwestii złudzeń. O tym, że lodowiska w 
tym roku gmina nie zamierza organizo-
wać, poinformował zainteresowanych 
zastępca wójta Marcin Kania.

– Z uwagi na bardzo wysokie 
koszty energii elektrycznej, znacznie 
przewyższające koszty lodowiska (ob-
sługa, montaż, woda) oraz wprowadze-
nie ustawy o obowiązku zmniejszenia 
zużycia energii, podjęta została decyzja, 
że lodowiska w tym roku nie będzie 

– napisał w odpowiedzi na pytania 
mieszkańców Marcin Kania. 

Wysokie koszty uruchomienia 
lodowiska już raz zagroziły jego funk-
cjonowaniu – jesienią 2019 roku. 
Wówczas jednak ostatecznie lodowi-
sko ruszyło, dzięki przeznaczeniu na 
nie środków z tzw. opłaty „korkowej” 
(za zezwolenia na sprzedaż alkoholu). 
Internauci zaproponowali skorzysta-
nie z takiego rozwiązania również w 
tym roku. Radna Magdalena Łyszcz 
wyjaśniła jednak, że pieniądze można 
by przeznaczyć na wynajem lodowiska, 
ale problemem jest jego utrzymanie, 
czyli koszty wody i prądu, które musia-
łaby ponieść gmina. 

– A nie może to być usługa ko-
mercyjna, jeśli idzie z „korkowego”. 
Jesteśmy więc w sytuacji patowej – na-
pisała. – Takiej kwoty na ten rok nie 
mamy, a na przyszły planujemy cięcia 
w wysokości 30-50 procent wszędzie, 
budżety jednostek są zmniejszane o 

połowę, na działalność merytorycz-
ną nie ma pieniędzy a co dopiero na 
atrakcje – zauważyła i podkreśliła, że 
niższe dochody gminy to wina wojny, 
inflacji i zmniejszonych wpływów z 
podatków PIT i CIT. – Od siebie po-
wiem, że choć zawsze korzystam z 
dziećmi z lodowiska, to gdyby była ta-
ka możliwość, to wolałabym najpierw 
włączyć latarnie na drogach niż płacić  
za lodowisko.

Niektórzy mieszkańcy są gotowi 
płacić wyższe ceny za bilety, byleby 
mogli korzystać z lodowiska na terenie 
gminy, bez konieczności dojeżdżania 
do Warszawy czy Piaseczna. Nawet ci, 
którzy korzystali z lodowiska za darmo 
jako posiadacze Lesznowolskiej Karty 
Mieszkańca. 

Spora część komentujących ogra-
nicza się jedynie do irytacji na to, że 
budżetowe cięcia mają dotyczyć zimo-
wej atrakcji dla dzieci, która cieszyła 
się bardzo dużym zainteresowaniem 
nie tylko osób indywidualnych, ale też 
szkół, które zabierały na lodowisko 
uczniów w ramach lekcji wychowania 
fizycznego, czy zimy w mieście. 

– Będą jeździć na stawach i dojdzie 
do tragedii – niepokoi się jeden z miesz-
kańców. 

Agnieszka Maj

Zimna tafla, 
gorące emocje 

Z lesznowolskiej ślizgawki korzystały osoby indywidualne, ale również szkoły
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\\\ GÓRA KALWARIA/PIASECZNO 

Sonar podwodny oraz dron 
z kamerą termowizyjną to 
sprzęt, o jakim piaseczyńscy 
WOPR-owcy marzyli  
od dawna. Dzięki pozyskanym 
środkom wkrótce urządzenia 
te wykorzystywać będą  
w akcjach ratunkowych  
w wodzie i z wody.    

J ak przyznaje Piotr Rytko, prezes 
Piaseczyńskiego WOPR - Grupa In-

terwencyjna Góra Kalwaria, zakup tego 
sprzętu planowany był od lat, ale ciągle 
„wyskakiwały” pilniejsze wydatki. Jed-
nak w ostatnim czasie do WOPR-ow-
ców popłynął strumień wsparcia i 
potrzebny sprzęt uzupełni działalność 
operacyjną tych służb.

Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Warszawie przyznał dotację w wyso-
kości 125 tys. złotych. Dofinansowanie 
przekazały także gminy Góry Kalwaria i 
Piaseczno oraz powiat piaseczyńskiego 
i wojewoda mazowiecki, dzięki czemu 
jednostka mogła zakupić urządzenia, 
które na naszym terenie są bardzo 
potrzebne. – Interwencji związanych 
z ratownictwem wodnym niestety jest 
dużo, a ich wzrost zaobserwowaliśmy 
w okresie pandemii – przyznaje Piotr 
Rytko. 

\\\   Czas ma ogromne  
znaczenie

Sonar pozwoli ratownikom prowa-
dzić działania pod wodą, a przeczesy-
wanie np. kąpieliska z jej powierzchni 
umożliwi dron wyposażony w kamerę 
termowizyjną. – Wcześniej musieli-
śmy wzywać jednostkę z Legionowa 
albo z Warszawy, bo żadna służba z 
okolicznych powiatów nie dysponuje 
odpowiednim sprzętem – mówi Piotr 
Rytko. – Niestety na przyjazd specjali-
stycznego sprzętu trzeba czekać śred-

nio od 1,5 do 2 godzin, a w przypadku 
poszukiwań ludzi czas ma ogromne 
znaczenie. To bardzo kosztowny sprzęt, 
ale również bardzo potrzebny, bo przez 
powiat piaseczyński przepływa Wisła, 
są starorzecza, ale też liczne mniejsze 
akweny. 

Jak podkreślają WOPR-owcy, przed 
nimi nauka obsługi sprzętu, przyswa-
janie obszernej wiedzy technicznej, a 
potem zbieranie doświadczenia, nie-
zbędnego do skutecznego wykorzy-
stania urządzeń i prowadzenia akcji 
poszukiwawczych. Ratownicy wodni 
rozpoczną szkolenie w tym zakresie 
jeszcze w grudniu.

WOPR w ramach rozbudowy grupy 
poszukiwawczej już wcześniej zaopa-
trzył się w samochód, niezbędny do 
przewozu takiego sprzętu oraz osób 
do jego obsługi. 

\\\   Szkolą siebie i innych
Wsparcie z WFOŚiGW otrzymała 

także OSP w Konstancinie-Jeziornie, 
którą wyposażono w specjalistyczną 
łódź z silnikiem zaburtowym. – To 
wspaniała grupa, która na szkolenie u 
nas przyszła już świetnie przygotowa-
na i bez problemu zdała egzamin na 

patent sternika motorowodnego, nie-
zbędnego do obsługi tej łodzi – opowia-
da Rytko. – Dla nas to istotne, że mamy 
takie wsparcie, bo np. w razie wypad-
ku w Gassach oni będą tam w ciągu 10 
min., a nam dotarcie na miejsce może 
zająć pół godziny. 

Mimo tego, iż lato dawno się skoń-
czyło, ratownicy wodni na brak zajęć 
nie narzekają. W połowie paździer-
nika brali udział w poszukiwaniach 
zaginionej starszej kobiety po stronie 
gminy Karczew, w ramach których dwa 
zespoły działały głównie na wodzie, 
penetrując prawy brzeg Wisły. Podczas 
powrotu z działań, jeden z zespołów 
udzielił pierwszej pomocy rannemu 
mężczyźnie w gminie Góra Kalwaria. 

Ważną gałęzią działalności 
WOPR-u jest także szkolenie mło-
dzieży. W listopadzie kurs Młodszego 
Ratownika WOPR, do którego można 
przystąpić już po ukończeniu 12 lat, 
przeszło 14 osób. Ponadto WOPR-owcy 
sami regularnie ćwiczą. I tak 11 listopa-
da grupa nurkowa doskonaliła swoje 
umiejętności na wyjeździe szkolenio-
wym, a miejscem ćwiczeń było najgłęb-
sze jezioro w Polsce – Hańcza. 

Anna Żuber

WOPR z nowym sprzętem

Szkolenie niezbędne do tego, aby obsługiwać nowy sprzęt, ratownicy wodni 
rozpoczną jeszcze w grudniu 

PI
AS

EC
ZY

ŃS
KI

 W
OP

R 
- G

RU
PA

 IN
TE

RW
EN

CY
JN

A 
GÓ

RA
 K

AL
W

AR
IA



9NR 411 (10) 30 LISTOPADA 2022REKLAMA



10 NR 411 (10) 30 LISTOPADA 2022 AKTUALNOŚCI

Starosta Ksawery Gut podpowiadał z 
kolei, że podzielenie inwestycji na od-
cinki poniżej 1 km pozwoli uniknąć 
konieczności uzyskiwania decyzji śro-
dowiskowej. Ostatecznie jednak mie-
siąc później GDOŚ decyzję wydał i prace 
projektowe mogły być kontynuowane. 

\\\   Drogi nie ma, korki są
Mijają jednak kolejne dwa lata, a 

nadal nie został złożony wniosek o 
decyzje ZRID dla tej bardzo ważnej 
inwestycji. Tym ważniejszej, że GDD-
KiA zdążyło już zbudować trasę S7, 
która miała się łączyć właśnie z tzw. 
721 bis. A w związku z tym, że droga 
wojewódzka nie została zbudowana, 
węzeł Lesznowola skomunikowany 
jest przez zakorkowaną już wcześ-
niej ulicę Postępu oraz starą nitkę  
DW721. 

Konieczność jak najszybszego 
upłynnienia ruchu na tym węźle jest 
zmartwieniem również lokalnych sa-
morządowców. Przed miesiącem sta-

rosta Ksawery Gut powrócił do pro-
pozycji etapowania budowy 721 bis, 
a konkretnie zajęcia się w pierwszej 
kolejności odcinkiem od Piaseczna 
do węzła Lesznowola, co pozwoliłoby 
rozładować w sporej mierze korki do 
wjazdu na trasę S7. 

– To zaledwie kilometrowy odcinek 
nowej drogi a moim zdaniem zmieni 
dużo. Po pierwsze będzie szybciej i 
łatwiej uzyskać ZRID dla drogi na kil-
kunastu działkach niż na tysiącach 
działek aż do Sękocina – podkreślił 
Ksawery Gut. – Połączenie istniejącej 
721 i 721bis będzie najbardziej uciąż-
liwym etapem budowy, jego wydziele-
nie wyeliminuje kumulację utrudnień 
podczas budowy kolejnych odcinków 
drogi – dodał. 

\\\   A co z finansowaniem?
Do pomysłu odniósł się radny sej-

miku mazowieckiego Piotr Kandyda.
– Sprawdzamy, czy można podzie-

lić 721 bis na dwa projekty. Odcinek 

od Piaseczna do S7 poszedłby na ZRID 
pierwszy. Znakiem zapytania jest moż-
liwość wykorzystania środków unij-
nych, które mamy zabezpieczone w 
kwocie 100 mln zł na całą inwestycję 
– napisał na Facebooku. O jakich środ-
kach mowa? Wszak dotacje na inwe-
stycje można pozyskiwać zwykle, gdy 
gotowy jest projekt, a najlepiej również 
pozwolenie na budowę. Poza tym w 
budżecie sejmiku na tę inwestycję na 
razie zabezpieczone są jedynie środki 
na projektowanie – 2,5 mln zł na rok 
2023. 

– Środki na tę inwestycję mamy 
obiecane przez władze województwa 
– uspokaja zastępca dyrektora MZDW 
Tomasz Dąbrowski. – Rzeczywiście li-
czymy na dofinansowanie unijne, ale 
będziemy sięgać po wszelkie możliwe 
środki, również z Polskiego Ładu czy 
Krajowego Planu Odbudowy. 

Przyznaje, że do tej pory mowa 
była o całej inwestycji i na taką pozy-
skanie dofinansowania powinno być 

łatwiejsze. Jednak etapowanie budowy 
może być trudne nie tylko ze względu 
na finanse, ale również ze względów 
technicznych.

– Trzeba pamiętać, że wraz z budo-
wą drogi budowane będą również inne 
sieci, w tym przede wszystkim gazowa, 
którą trudno jest dzielić Zresztą właś-
nie budowa sieci gazowej, którą można 
realizować tylko w ściśle określonym 
okresie roku, narzuci nam ostatecznie  
czas budowy – podkreśla Dąbrowski. 
– W najbliższych dniach rozpoczną się 
już prace nad podziałami geodezyjny-
mi, a gdy tylko się zakończą, będziemy 
mogli składać wniosek o ZRID. 

MZDW liczy na to, że decyzje uda 
się uzyskać w miarę szybko i za rok 
mógłby zostać ogłoszony przetarg na 
realizację inwestycji. Na same prace 
budowlane trzeba jego zdaniem prze-
znaczyć 24 miesiące i dodatkowe pół 
roku na uzyskanie niezbędnych do do-
puszczenia ruchu zezwoleń. 

– Decyzję w sprawie etapowania 
prac można podjąć zarówno przed wy-
stąpieniem o ZRID, jak i po jego uzy-
skaniu. Ale o tym, czy dzielić budowę 
obwodnicy Lesznowoli, czy nie, zdecy-
duje Zarząd Województwa – podkreśla 
Tomasz Dąbrowski.

Agnieszka Maj

Etapowanie? To nie takie proste

Korki na istniejącej drodze 721 to stały krajobraz
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\\\ SZTUKATORZY              
Centrum Kultury w Piasecznie zaprasza na koncert finałowy XV Festiwalu 
Poezji Śpiewanej Sztukatorzy.
Już w sobotę 3 grudnia o godzinie 18.00 w Szkole Podstawowej w Zalesiu Górnym 
wystąpią uczestnicy miesięcznych warsztatów pod okiem zawodowych muzy-
ków i pedagogów. Koncert finałowy będzie miał formułę ocenianych przez jury 
występów w trzech kategoriach: dzieci, młodzież i dorośli.  
3 grudnia, godz. 18.00, Szkoła Podstawowa w Zalesiu Górnym. Wsęp wolny.

\\\ PIASECZNO 

dokończenie ze str. 1
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\\\ KRAJ 

Prezydent Andrzej Duda 
podpisał ustawę, na mocy 
której wybory samorządowe 
odbędą się dopiero wiosną 
2024 roku. Opozycja  
krytykuje przełożenie 
wyborów, zarzucając  
obecnym władzom ręczne 
sterowanie ich datą,  
aby pomóc będącej obecnie  
u władzy partii.

K adencja obecnych prezydentów 
miast, burmistrzów i wójtów, 

a także rad sejmików, rad miejskich, 
gminnych oraz powiatowych przedłu-
ży się aż o pół roku. Mieszkańcy nieza-
dowoleni ze swoich lokalnych władz, 
na ich zmianę będą musieli poczekać 
aż do wiosny 2024 roku. 

Zgodnie z wcześniejszym kalenda-
rzem wyborczym, wybory samorządo-
we miały odbyć się jesienią przyszłego 
roku. Problem w tym, że ich termin 
pokrywał się z wyborami parlamen-
tarnymi. „Pan prezydent Andrzej Duda 
uznał, że ta data w kontekście innych 
procesów i kampanii wyborczych 
(parlament – jesień 2023, Parlament 
Europejski – późna wiosna 2024) jest 
możliwa do przyjęcia” – poinformował 

w mediach społecznościowych szef ga-
binetu prezydenta Paweł Szrot. 

\\\   Pomoc partii rządzącej?
Z kolei na oficjalnej stronie inter-

netowej prezydenta Andrzeja Dudy 
poinformowano, że ustawa ma cha-
rakter epizodyczny, co oznacza, że jej 
przepisy wprowadzają czasowe od-
stępstwo od uregulowanej już materii. 
Ustawa zmienia także dzień ustalenia 
liczby mieszkańców jednostki samo-
rządu terytorialnego będącej podstawą 
określenia liczby radnych wybieranych 
do danej rady (zamiast ostatniego dnia 
roku, ostatni dzień kwartału poprze-
dzającego termin ogłoszenia zarządze-
nia wojewody ustalającego liczbę rad-
nych), a także wprowadza początkowy 
termin, w którym tak ustalona liczba 
radnych może zostać przez wojewodę 
ogłoszona.

Obecna kadencja organów samo-
rządu terytorialnego potrwa do 30 
kwietnia 2024 roku.

Opozycja krytykuje przełożenie 
wyborów, zarzucając obecnym wła-
dzom ręczne sterowanie ich datą, aby 
pomóc będącej obecnie u władzy partii.

Anna Żuber

Na zamianę władz 
trzeba poczekać 
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\\\ MAZOWSZE 

Od stycznia 2022 roku  
w województwie 
mazowieckim Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych 
wypłacił ponad 47 tysięcy 
zasiłków pogrzebowych  
na kwotę 190 mln złotych.  
O wypłatę świadczenia 
mogą się ubiegać nie tylko 
członkowie rodziny zmarłego, 
ale także osoby, które 
udowodnią, że pokryły  
koszty pogrzebu. 

Z asiłek pogrzebowy to nic innego 
jak zwrot poniesionych kosztów 

pogrzebu. O zwrot kosztów pogrzebu 
może do Zakładu Ubezpieczeń Spo-
łecznych wystąpić nie tylko rodzina, 
ale także każda osoba i instytucja, któ-
ra te koszty udokumentuje. Tak, więc 
w sytuacji, gdy za pochówek zapłaci 
np. dom pomocy społecznej, gmina 
lub pracodawca zasiłek przysługuje 
tym podmiotom w wysokości udoku-
mentowanych kosztów pogrzebu, nie 
wyższych jednak niż 4 tysiące złotych. 

Wysokość zasiłku pogrzebowego 
wynosi 4 tys. zł, choć nie w każdym 
przypadku.  Jeżeli pogrzeb organizuje 
członek rodziny, zasiłek przysługuje w 
pełnej wysokości bez względu na wyso-
kość poniesionych kosztów pogrzebu, 
czyli 4 tys. zł. Jeżeli pogrzeb organizuje 
ktokolwiek inny np. dom pomocy spo-
łecznej lub osoba, która nie jest człon-
kiem rodziny to zasiłek jest wypłacany 
w wysokości poniesionych kosztów 
związanych z pochówkiem, nie wyż-
szych jednak niż 4 tys. zł. – mówi Woj-
ciech Ściwiarski, rzecznik prasowy ZUS 
w województwie mazowieckim. 

W sytuacji, gdy koszty pokryje 
więcej niż jedna osoba lub podmiot, 

zasiłek pogrzebowy ulega podziałowi 
między te osoby lub podmioty – pro-
porcjonalnie do poniesionych kosztów 
pogrzebu. Natomiast jeżeli pogrzeb 
organizowany był na koszt państwa, 
organizacji politycznej lub społecznej, 
lecz członek rodziny poniósł również 
część jego kosztów, zasiłek pogrzebowy 
przysługuje temu członkowi rodziny w 
pełnej kwocie 4 tys. zł. 

Zasiłek pogrzebowy przysługuje w 
razie śmierci: osoby mającej ustalone 
prawo do emerytury lub renty, osoby 
mającej ustalone prawo do emerytury 
pomostowej, ubezpieczonego, w tym 
ubezpieczonego z tytułu pobierania 
zasiłku macierzyńskiego albo zasiłku 
w wysokości zasiłku macierzyńskiego 
za okres po ustaniu tytułu ubezpiecze-
nia, osoby mającej ustalone prawo do 
nauczycielskiego świadczenia kom-
pensacyjnego, osoby, która zmarła w 
okresie pobierania zasiłku chorobo-
wego albo świadczenia rehabilitacyj-
nego za okres po ustaniu tytułu ubez-
pieczenia, członka rodziny rencisty  
i emeryta.

Prawo do zasiłku pogrzebowego 
wygasa w razie niezgłoszenia wniosku 
o jego przyznanie w okresie 12 mie-
sięcy od dnia śmierci osoby, po której 
zasiłek przysługuje. Chyba że zgło-
szenie wniosku w tym terminie było 
niemożliwe z powodu późniejszego od-
nalezienia zwłok lub zidentyfikowania 

osoby zmarłej albo z innych przyczyn 
całkowicie niezależnych od osoby 
uprawnionej. Wówczas prawo do za-
siłku wygasa po upływie 12 miesięcy 
od dnia pogrzebu.

Podstawowymi dokumentami wy-
maganymi do wypłaty zasiłku pogrze-
bowego są wniosek o wypłatę zasiłku 
pogrzebowego, skrócony odpis aktu 
zgonu albo odpis zupełny aktu uro-
dzenia dziecka z adnotacją, że dziecko 
urodziło się martwe, oryginały rachun-
ków poniesionych kosztów pogrzebu, 
a jeżeli oryginały zostały złożone w 
banku – kopie rachunków potwier-
dzone przez bank za zgodność z ory-
ginałem, dokumenty potwierdzające 
pokrewieństwo lub powinowactwo 
zgłaszającego wniosek z osobą zmarłą 
(skrócone odpisy aktów stanu cywilne-
go lub dowód osobisty zawierający wy-
magane dane), zaświadczenie płatnika 
składek o podleganiu ubezpieczeniu w 
dniu śmierci (w przypadku, gdy zmarła 
osoba ubezpieczona lub członek rodzi-
ny osoby ubezpieczonej), nie dotyczy 
to osób prowadzących działalność 
na własny rachunek oraz osób z nimi 
współpracujących. 

Jeśli do wniosku o zasiłek pogrze-
bowy nie został dołączony akt zgonu, 
ZUS pozyska go we własnym zakresie 
elektronicznie. Stanie się to jednak tyl-
ko w przypadku, gdy wnioskodawcą 
w sprawie o zasiłek pogrzebowy jest 
członek rodziny osoby zmarłej. Aby 
ZUS mógł uzyskać potrzebny odpis 
aktu zgonu, musi otrzymać od osoby 
wnioskującej o zasiłek dane zmarłego, 
które umożliwią urzędowi stanu cywil-
nego identyfikację osoby, której odpis 
dotyczy tj. imię i nazwisko, numer PE-
SEL,  datę zgonu. Jeśli numer PESEL nie 
został nadany osobie zmarłej, należy 
wpisać miejscowość zgonu.

Informacja prasowa/ ZUS

Jeżeli poniosłeś koszty pogrzebu, 
może ci przysługiwać zasiłek

Obecna kadencja  
organów samorządu 

terytorialnego  
potrwa do 30 kwietnia 

2024 roku
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Skrzyżowanie przy ul. Dworskiej w 
Zalesiu Dolnym od lat przyciąga-

ło moją uwagę, analizowałam zdjęcia 
i bacznie przyglądałam się okolicy. 
Bujność zieleni wokół i rozstaje dróg 
zawsze są fascynujące dla badacza ar-
chitektury krajobrazu, bo nawet drob-
ne jej elementy mogą świadczyć o bo-
gatej historii tego miejsca. Tym bardziej 
że właśnie tu lokalizowano folwark i 
karczmę o nazwie Wyględówka (Wy-
glądówka). Przy okazji budowy ron-
da latem 2022 r. odsłonięto budynek, 
który być może wiąże się z  karczmą 
Wyględówka. Po drugiej stronie ron-
da też ciekawa posesja, na której stał  
krzyż.     

\\\   Tajemnica  
przydrożnego krzyża

Poruszając się po szosach powiatu 
piaseczyńskiego, tak jak w całej Polsce, 
spotkamy przydrożne krzyże i kaplicz-
ki, należą do naszej kultury, każde z 
tych miejsc ma swoją historię, ale jej 
szczegóły zacierają się w pamięci ludzi 
i gdy mijają dziesięciolecia, a nawet stu-
lecia, pozostaje w pamięci mieszkań-
ców tylko okruch historii dawnych wy-
darzeń i tradycja ukwiecania miejsca i 
dbania o niego. Miejsce, o którym piszę, 
jest szczególnie ciekawe wiosną, bo na 
posesji za ogrodzeniem kwitnie wy-
jątkowej urody stara magnolia, ciesząc 
oko przejeżdżających tamtędy kierow-
ców. Ruch pieszych w zasadzie tu nie 
istnieje. Tuż obok magnolii stał żelazny, 
wysoki krzyż, który w czasie remontu 
został poza posesją.  Krzyże stawiano 
dla wyznaczenia centrum wsi albo jej 
granic, stawiano je na rozstajnych dro-
gach, gdzie żegnano odchodzących. W 
jakim celu postawiono ten, nie wiem, 
mogę przypuszczać, że powodów mo-
gło być kilka.   

\\\   Ciekawostki historyczne 
okolicy nowego ronda

Badacze architektury krajobrazu 
wyszukują takie miejsca i dla nich usy-
tuowanie różnych obiektów, dróg czy 
budowli ma ogromne znaczenie dla ba-
dania ich historii. Co wiemy o historii 
okolicy? Dlaczego nazwano ulicę Dwor-
ską? W bliskim sąsiedztwie omawiane-

go tu skrzyżowania był dwór rodziny 
Manduków, który stał na terenie gdzie 
dzisiaj znajduje się firma Polaqua przy 
ul. Dworskiej. Jest tu wzgórze, u stóp 
którego płynie rzeka Jeziorka. Wzgó-
rze schodzi do niewielkiego, zadbane-
go parku i dwóch stawów przedzielo-
nych mostkiem. Urokliwe miejsce. Nic 
dziwnego, że dr Antoni Manduk, gdy 
zobaczył ten malowniczy krajobraz, 

postanowił kupić folwark i podarować 
ten majątek córce Ince. Zdarzyło się to 
w latach 20. XX w. i jeszcze żyją świad-
kowie świetności dworu zwanego Zale-
sie Dwór, bywali w nim i doświadczyli 
klimatu tu panującego. Na mapach z 
połowy XIX w. też są tu zabudowania 
dworskie, czyli dwór w Wólce Kozo-
dawskiej, który ma długą historię.  

Jadąc prosto szosą do pobliskiego 
Gołkowa, przy następnym rondzie, 
jeszcze w 1915 roku zobaczylibyśmy 
pałac bankiera Teppera, a w opowieś-
ciach przodków usłyszelibyśmy lub 
przeczytali historię odwiedzin dworu 
króla Stanisława Augusta Poniatow-
skiego. W czasie insurekcji kościusz-
kowskiej w 1794 r. rozegrała się tu 
bitwa, w której poległy dziesiątki żoł-
nierzy, zarówno po stronie polskiej, jak 
i rosyjskiej. Gdzie ich pochowano? Nie 
wiemy. Mamy tylko przypuszczenia. 
Nazwa ulicy Pod Bateriami nawiązu-

je do bitwy z 1794 r. Na starej mapie 
z 1864 r. w pobliżu rozstajnych dróg 
był browar i młyn, a jadąc tą drogą z 
Piaseczna do Wólki Kozodawskiej mi-
niemy po drodze duży zespół leśny z 
folwarkiem i karczmą Zalesie.

\\\   Czy tu może być  
zapomniany cmentarz?

Krzyżowanie dróg ciekawe i ta-
jemnica krzyża przydrożnego nadal 
nieopowiedziana. Tak się zdarzyło, że 
pisaliśmy o tym latem 2022 r. z histo-
rykiem sztuki Andrzejem Olędzkim na 
forum publicznym Facebooka i dołą-
czył do nas pan Mirosław, który napi-
sał następująca wiadomość, dotycząc 
miejsca, gdzie stoi krzyż: „Prawdopo-
dobnie byli tam pochowani Rosjanie 
podczas powstania kościuszkowskie-
go. Pewności jednak nie mam, byłem 
dzieckiem, mieszkałem tam do 9 roku 
życia. Pamiętam sytuację, gdy po wy-
mianie krzyża i przypadkowym odkry-
ciu szczątek ludzkich dziadek mój miał 
problemy z księdzem, który nie za bar-
dzo chciał ten krzyż poświęcić.... Krzyż 
na rogu Dworskiej i Pod Bateriami nie 

stoi tam bez powodu. To była posiad-
łość mojego dziadka. Sam widziałem 

jako dziecko ludzkie czaszki, wykopa-
ne przypadkowo podczas wymiany 

spróchniałego drewnianego krzyża, za-
stąpiony był modrzewiowym ok. 55 lat 
temu, później ustawiony był metalowy. 
To było miejsce troski mojej rodziny, 
szczególnie pielęgnowane, zawsze w 

kwiatach. Teraz gmina zajęła ten teren 
a krzyż (zarazem grób), stoi na drodze 

przy nowym rondzie. Nie słyszałem o 
ekshumacji, dlatego myślę, że wszyscy, 

którzy będą tam jeździć i chodzić po-
winni mieć świadomość stąpania po 
grobach”.

Zastanawia mnie tylko, czy po 228 
latach od bitwy pod Gołkowem, pozo-

stałyby szczątki walczących? Może me-
talowe guziki od mundurów, broń i inne 
części umundurowania, tylko tyle. Być 
może, że są tu pochówki z czasu wojny 
partyzanckiej powstania styczniowe-
go. Wiem jedno – gdzie postawisz no-
gę na piaseczyńskiej ziemi, tam czeka 

cię tajemnicza historia z przeszłości. 
Zmiany w krajobrazie często inspirują 
do rozważań.

Na pewno przebudowa niebez-
piecznego skrzyżowania i rozwiązanie 
rozstaju dróg w formie ronda ułatwi-
ła wszystkim przejazd. Niecierpliwie 

czekam na komentarze, bo może się 
zdarzyć, że zagadka ronda zostanie 
rozwiązana przez naszych Czytelników.      

Małgorzata Szturomska

Tajemnica ronda przy ul. Dworskiej

Skrzyżowanie ul. Dworskiej z ul. Pod Bateriami przed przebudową

Skrzyżowanie ul. Dworskiej z ul. Pod Bateriami po przebudowie, zdjęcie z 23 listopada 2022 r. Widoczne rondo

WIG mapa z 1864 strzałka wskazuje karczmę przy rozstajach dróg
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Krzyż na rogu Dworskiej  
i Pod Bateriami  

nie stoi tam bez powodu

Przy okazji budowy  
ronda latem 2022 r. 
odsłonięto budynek,  

który być może  
wiąże się z  karczmą 

Wyględówka
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\\\ PIASECZNO 

Zawodnicy piaseczyńskiego 
Stowarzyszenia Kondycja 
w listopadzie sięgnęli po 
kolejne medale. Zapraszamy 
do krótkiego przeglądu ich 
ostatnich sukcesów.  

Za reprezentantami Stowarzysze-
nia Kondycja niezwykle pracowi-

ty miesiąc, w którym nie brakowało 
rywalizacji w biegach na najwyższym 
poziomie. Zaczęła się ona 6 listopada 
w Warszawie na PGE Narodowym, 
gdzie odbyły się Mistrzostwa Polski w 
biegu na 5 kilometrów w ramach Nie-
podległej Piątki. Krzysztof Wasiewicz, 
Bartosz Kucharski i Piotr Szczepański 
wywalczyli w klasyfikacji drużynowej 
srebrny medal, otrzymując jednocześ-
nie tytuł wicemistrzów Polski.

Kondycja szybko dołożyła kolejne 
triumfy, rywalizując w pobliskich miej-
scowościach. W Biegu Niepodległości 
w Konstancinie-Jeziornie jej drużyna 
zajęła wszystkie miejsca na podium, 
a w Górze Kalwarii Mastersi zdobyli 
czołowe lokaty w swoich kategoriach 
wiekowych.

20 listopada miały miejsce Prze-
łajowe Mistrzostwa Warszawy i Ma-
zowsza, na których wielu biegaczy z 
Piaseczna pokazało ogromne umiejęt-

ności. Po złote medale sięgnęli: Maja 
Wierzchowska, Aleksandra Płocińska 
oraz Krzysztof Wasiewicz, na drugim 
stopniu podium stanęli: Kilian Mika, 
Adrian Pec i Maia Zatorska, a brąz tra-
fił w ręce Jana Antonowicza i Amelii 
Kłoszewskiej. Był to duży sukces, a za-
razem przedsmak tego, co czekało na 
Kondycję na Mistrzostwach Polski w 
Biegach Przełajowych.

Piaseczno wróciło z Olesna z dwo-
ma srebrnymi krążkami. Na koniec dnia 
zawodów w biegu na 4 kilometry ko-
biet tytuł wicemistrzyni Polski zdobyła 
Aleksandra Płocińska (czas: 0:13:26). 
W biegu mężczyzn na tym samym dy-

stansie, już drugi raz w tym sezonie, 
srebrne medale Mistrzostw Polski w 
klasyfikacji drużynowej zgarnęła mę-
ska ekipa Kondycji, na co wpływ miały 
wysokie lokaty w klasyfikacji indywi-
dualnej: 5. miejsce Krzysztofa Wasie-
wicza, 18. miejsce (5. w kategorii U23) 
Bartosza Kucharskiego i 28. miejsce (9. 
w kategorii U23) Piotra Szczepańskie-
go. Kondycja wyprzedziła tutaj aż 15 
innych klubów z całego kraju.

Duże gratulacje dla wszystkich 
zawodników oraz kadry trenerskiej! 
Życzymy kolejnych udanych startów.

Rafał Lipski

Nie zwalniają tempa

Srebrna drużyna Stowarzyszenia Kondycja Piaseczno
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\\\ SERIA ZWYCIĘSTW              
Zawodniczki SPS-u w niedzielę przedłużyły swoją dobrą passę i wygrały 
kolejne ligowe spotkanie.
Listopad w I Mazowieckiej Lidze Seniorek w siatkówce zaczął się od zaciętego 
meczu SPS Konstancin-Jeziorna z KS Halinów, w którym to ostatecznie górą 
były reprezentantki ekipy przyjezdnych (2:3 dla Halinowa). Z każdym kolejnym 
meczem konstancinianki potwierdzały jednak swoją wysoką formę i osiągały 
bardzo dobre rezultaty.
W wyjazdowym meczu 5. kolejki SPS wysoko pokonał AZS Uniwersytet Warszaw-
ski. Choć pierwszy set był na korzyść rywalek (23:25), które postawiły twarde 
warunki, w kolejnych kibice obejrzeli zdecydowaną przewagę Konstancina – 
25:19, 25:19 i 25:15.

W następnym tygodniu siatkarki SPS-u czekało starcie z klubem UKS Esperanto 
Warszawa. Pierwszy mecz pomiędzy tymi zespołami zakończył się nieznacznym 
zwycięstwem Esperanto, ale tym razem z wygranej cieszyły się reprezentantki 
uzdrowiska. Starcie przy ulicy Redutowej 37 lepiej zaczął SPS, zwyciężając w 
dwóch pierwszych setach – 25:19 i 25:14. Przeciwniczki odpowiedziały tym samy, 
osiągając wyniki 25:17 i 25:21. W decydującym secie SPS narzucił swój styl gry 
i pokonał Esperanto 15:11.
Miniona niedziela to już mecz w konstancińskiej hali GOSiR, do którego zawitała 
drużyna Mrozy VA Ósemka Siedlce. Po świetnym widowisku Konstancin wygrał 
z Siedlcami aż 3:0 (25:16, 25:23, 25:23), notując swoje drugie zwycięstwo w tym 
sezonie przeciwko Ósemce.
Za nami 7 ligowych meczów – SPS Konstancin-Jeziorna zajmuje obecnie 3. miejsce 
w tabeli. Siatkarki w biało-niebieskich trykotach zgromadziły na swoim koncie 
13 punktów.

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 
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BURMISTRZ TARCZYNA OGŁASZA

I. Pierwsze przetargi ustne nieograniczone na wyżej wymienione nieruchomości zostały przeprowadzone w dniach odpowiednio 18 października 2022 roku oraz 19 października 2022 roku i zakończyły się wynikiem negatywnym. 
II.  Drugie przetargi ustne nieograniczone zostaną przeprowadzone w dniach i godzinach podanych przy poszczególnych nieruchomościach w siedzibie Urzędu Miejskiego w Tarczynie ulica Juliana Stępkowskiego 17 w sali nr 106 ( I piętro, sala GOK).
III.  Do ceny osiągniętej w przetargu ustnym nieograniczonym zostanie doliczony podatek od towarów i usług (VAT) wg stawki obowiązującej w dacie sprzedaży. 
Aktualnie stawka podatku VAT wynosi 23%.
III. Warunkami przystąpienia do w/w przetargu/przetargów jest:
–  wpłacenie wadium wniesionego w pieniądzu do dnia 11 stycznia 2023 roku włącznie. Za termin wniesienia wadium uważa się dzień wpływu wadium na wskazany rachunek bankowy. Wadium należy wpłacić na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w Tarczynie, 

Bank Spółdzielczy w Białej Rawskiej O/Tarczyn 33 9291 0001 0101 5887 2000 0020 z dopiskiem w tytule przelewu – „Wadium, przetarg na sprzedaż, obręb, numer działki, ”,
–  złożenie pisemnego oświadczenia o zapoznaniu się z dokumentacją dotyczącą nieruchomości i przetargu (wzór - zał. 3),
– okazanie komisji przetargowej: dowodu wpłaty wadium, dowodu tożsamości, aktualnego odpisu z Krajowego Rejestru Sądowego w przypadku osoby prawnej, w razie potrzeby właściwych pełnomocnictw. Jeśli do przetargu przystępuje jeden z małżonków,wymagane 
jest przedłożenie pisemnej zgody współmałżonka, iż wyraża on zgodę na nabycie nieruchomości będącej przedmiotem przetargu.
 IV.  Na podstawie art. 37a ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 roku o lasach (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 672 ze zm.) Skarbowi Państwa, reprezentowanemu przez Lasy Państwowe, do gruntu oznaczonego jako las w ewidencji gruntów i budynków, z mocy prawa przysługuje 

prawo pierwokupu tego gruntu. Oznacza to, że z osobą ustaloną jako nabywca nieruchomości zostanie zawarta warunkowa umowa sprzedaży. 
V.  Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu podlega przedłożeniu komisji przetargowej przed otwarciem przetargu. Wadium wniesione przez uczestnika przetargu, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. W razie uchylenia 

się od zawarcia umowy sprzedaży, wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. Wadium zwraca się niezwłocznie po zamknięciu lud odwołaniu przetargu, jednak nie później niż przed upływem 3 dni od dnia zamknięcia, odwołania, unieważnienia lub zakończenia 
przetargu wynikiem negatywnym, przelewem na konto wskazane przez uczestnika przetargu. W przypadku uchylenia się od zawarcia aktu notarialnego wadium nie podlega zwrotowi.

VI. Nabywca ponosi wszelkie koszty związane z nabyciem nieruchomości. 
VII. Zastrzega się prawo odwołania przetargu/przetargów lub jego/ich unieważnienia w przypadku zaistnienia uzasadnionych powodów.
VIII.  Ogłoszenie o przetargach podlega publikacji na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Tarczynie www.tarczyn.pl, Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Tarczynie www.bip.tarczyn.pl, wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 

Miejskiego w Tarczynie ul. Juliana Stępkowskiego 17 oraz zmieszczeniu w prasie „Przegląd Piaseczyński”.
IX.  Szczegółowe informacje udzielane są w Referacie Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Tarczynie ul. Juliana Stępkowskiego 17, pokój 113 w godzinach pracy urzędu tj. od godziny 8.00 do godziny 16.00, tel. 022 715 79 34.

drugie przetargi ustne nieograniczone na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych stanowiących własność Gminy Tarczyn

Data i godzina 
przetargu

17 stycznia 
2023 r.

godz. 11.00

17 stycznia 
2023 r.

godz. 12.00

17 stycznia 
2023 r.

godz. 13.00

17 stycznia 
2023 r.

godz. 14.00

18 stycznia 
2023 r.

godz. 9.00

18 stycznia 
2023 r.

godz. 10.00

18 stycznia 
2023 r.

godz. 11.00

18 stycznia 
2023 r.

godz. 12.00

L.P.

1

2

3

4

5

6

7

8

Opis nieruchomości/ Przeznaczenie nieruchomości

Nieruchomość niezabudowana w kształcie prostokąta. Teren częściowo zadrzewiony i zakrzewiony.  
Dojazd z drogi publicznej ul. Piaskowej i drogi wewnętrznej. 
W ulicy Piaskowej media – sieć wodociągowa, elektryczna, telekomunikacyjna oraz oświetlenie uliczne.  
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla działek nr ew. 81, 71/1 obręb Stefanówka  
oraz dla działki nr ew. 315 obręb Rembertów nieruchomość położona jest na terenie oznaczonym  
symbolem 1.UM - tereny zabudowy usługowej i mieszkaniowej.

Nieruchomość niezabudowana w kształcie prostokąta. Teren częściowo zadrzewiony i zakrzewiony.  
Dojazd z drogi publicznej ul. Piaskowej i drogi wewnętrznej. 
W ulicy Piaskowej media – sieć wodociągowa, elektryczna, telekomunikacyjna oraz oświetlenie uliczne.  
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla działek nr ew. 81, 71/1 obręb Stefanówka  
oraz dla działki nr ew. 315 obręb Rembertów nieruchomość położona jest na terenie oznaczonym  
symbolem 1.UM - tereny zabudowy usługowej i mieszkaniowej.

Nieruchomość niezabudowana w kształcie prostokąta. Teren częściowo zadrzewiony i zakrzewiony. 
Dojazd z drogi publicznej ul. Piaskowej i drogi wewnętrznej. 
W ulicy Piaskowej media – sieć wodociągowa, elektryczna, telekomunikacyjna oraz oświetlenie uliczne.  
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla działek nr ew. 81, 71/1 obręb Stefanówka  
oraz dla działki nr ew. 315 obręb Rembertów nieruchomość położona jest na terenie oznaczonym  
symbolem 1.UM - tereny zabudowy usługowej i mieszkaniowej.

Nieruchomość niezabudowana w kształcie prostokąta. Teren częściowo zadrzewiony i zakrzewiony. 
Dojazd z drogi publicznej ul. Piaskowej i drogi wewnętrznej. 
W ulicy Piaskowej media – sieć wodociągowa, elektryczna, telekomunikacyjna oraz oświetlenie uliczne.  
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla działek nr ew. 81, 71/1 obręb Stefanówka  
oraz dla działki nr ew. 315 obręb Rembertów nieruchomość położona jest na terenie oznaczonym  
symbolem 1.UM - tereny zabudowy usługowej i mieszkaniowej.

Nieruchomość niezabudowana w kształcie prostokąta. Teren częściowo zadrzewiony i zakrzewiony. 
Dojazd z drogi publicznej ul. Piaskowej i drogi wewnętrznej. 
W ulicy Piaskowej media – sieć wodociągowa, elektryczna, telekomunikacyjna oraz oświetlenie uliczne.  
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla działek nr ew. 81, 71/1 obręb Stefanówka 
oraz dla działki nr ew. 315 obręb Rembertów nieruchomość położona jest na terenie oznaczonym  
symbolem 1.UM - tereny zabudowy usługowej i mieszkaniowej.

Nieruchomość niezabudowana w kształcie prostokąta. Teren częściowo zadrzewiony i zakrzewiony. 
Dojazd z drogi publicznej ul. Piaskowej i drogi wewnętrznej. 
W ulicy Piaskowej media – sieć wodociągowa, elektryczna, telekomunikacyjna oraz oświetlenie uliczne.  
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla działek nr ew. 81, 71/1 obręb Stefanówka  
oraz dla działki nr ew. 315 obręb Rembertów nieruchomość położona jest na terenie oznaczonym  
symbolem 1.UM - tereny zabudowy usługowej i mieszkaniowej.

Nieruchomość niezabudowana w kształcie prostokąta. Teren częściowo zadrzewiony i zakrzewiony. 
Dojazd z drogi publicznej ul. Piaskowej i drogi wewnętrznej. 
W ulicy Piaskowej media – sieć wodociągowa, elektryczna, telekomunikacyjna oraz oświetlenie uliczne.  
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla działek nr ew. 81, 71/1 obręb Stefanówka  
oraz dla działki nr ew. 315 obręb Rembertów nieruchomość położona jest na terenie oznaczonym  
symbolem 1.UM - tereny zabudowy usługowej i mieszkaniowej.

Nieruchomość niezabudowana w kształcie prostokąta. Teren częściowo zadrzewiony i zakrzewiony. 
Dojazd z drogi publicznej ul. Piaskowej i drogi wewnętrznej. 
W ulicy Piaskowej media – sieć wodociągowa, elektryczna, telekomunikacyjna oraz oświetlenie uliczne.  
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla działek nr ew. 81, 71/1 obręb Stefanówka  
oraz dla działki nr ew. 315 obręb Rembertów nieruchomość położona jest na terenie oznaczonym  
symbolem 1.UM - tereny zabudowy usługowej i mieszkaniowej.

Położenie nieruchomości/
Oznaczenie nieruchomości według księgi wieczystej 

oraz katastru nieruchomości

Stefanówka  ul. Piaskowa
działka nr 71/16 o pow. 0,1000 ha  
(Br-RV) KW RA1G/00072227/6 
wraz z udziałem wynoszącym 1/30 części 
w prawie własności działki nr 71/41 
o pow. 0,4350 ha stanowiącej drogę wewnętrzną  
(Br-RIVa,Br RV,LsIV,N) KW nr RA1G/00098613/7

Stefanówka  ul. Piaskowa
działka nr 71/17 o pow. 0,1000 ha  
(Br-RV) KW RA1G/00072227/6 
wraz z udziałem wynoszącym 1/30 części 
w prawie własności działki nr 71/41
o pow. 0,4350 ha stanowiącej drogę wewnętrzną 
(Br-RIVa,Br-RV,LsIV,N) KW nr RA1G/00098613/7

Stefanówka  ul. Piaskowa 
działka nr 71/11 o pow. 0,1500 ha  
(Br-RV,LsIV,N) KW RA1G/00072227/6 
wraz z udziałem wynoszącym 1/30 części 
w prawie własności działki nr 71/41 
o pow. 0,4350 ha stanowiącej drogę wewnętrzną  
(Br-RIVa,Br-RV,LsIV,N) KW nr RA1G/00098613/7

Stefanówka  ul. Piaskowa 
działka nr 71/13 o pow. 0,1500 ha  
(Br-RV) KW nr RA1G/00072227/6 
wraz z udziałem wynoszącym 1/30 części 
w prawie własności działki nr 71/41 
o pow. 0,4350 ha stanowiącej drogę wewnętrzną  
(Br-RIVa,Br-RV,LsIV,N) KW nr RA1G/00098613/7

Stefanówka  ul. Piaskowa 
działka nr 71/23 o pow. 0,1500 ha 
(Br-RV,LsIV,N)  KW RA1G/00072227/6 
wraz z udziałem wynoszącym 1/30 części 
w prawie własności działki nr 71/41 
o pow. 0,4350 ha stanowiącej drogę wewnętrzną  
(Br-RIVa,Br-RV,LsIV,N) KW nr RA1G/00098613/7

Stefanówka  ul. Piaskowa 
działka nr 71/24 o pow. 0,1500 ha 
(Br-RV,N) KW RA1G/00072227/6 
wraz z udziałem wynoszącym 1/30 
części w prawie własności działki nr 71/41  
o pow. 0,4350 ha stanowiącej drogę wewnętrzną  
(Br-RIVa,Br-RV,LsIV,N) KW nr RA1G/00098613/7

Stefanówka  ul. Piaskowa 
działka nr 71/25 o pow. 0,1500 ha 
(Br-RV,N) KW nr RA1G/00072227/6 
wraz z udziałem wynoszącym 1/30 
części w prawie własności działki nr 71/41  
o pow. 0,4350 ha stanowiącej drogę wewnętrzną  
(Br-RIVa,Br-RV,LsIV,N) KW nr RA1G/00098613/7

Stefanówka  ul. Piaskowa 
działka nr 71/26 o pow. 0,1500 ha 
(Br-RV,N) KW nr RA1G/00072227/6 
wraz z udziałem wynoszącym 1/30 
części w prawie własności działki nr 71/41  
o pow. 0,4350 ha stanowiącej drogę wewnętrzną  
(Br-RIVa,Br-RV,LsIV,N) KW nr RA1G/00098613/7

Wysokość wcza 
netto zł

7 000,00 
(słownie:
siedem  

tysięcy złotych)

7 000,00 
(słownie:
siedem  

tysięcy złotych)

10 000,00 
(słownie:

dziesięć tysięcy złotych)

10 000,00 
(słownie:

dziesięć tysięcy złotych)

10 000,00 
(słownie:

dziesięć tysięcy złotych)

10 000,00 
(słownie:

dziesięć tysięcy złotych)

10 000,00 
(słownie:

dziesięć tysięcy złotych)

10 000,00 
(słownie:

dziesięć tysięcy złotych)

Cena wywoławcza 
netto zł

70 000,00 
(słownie:

siedemdziesiąt  
tysięcy złotych)

70 000,00 
(słownie:

siedemdziesiąt  
tysięcy złotych)

100 000,00 
(słownie:

sto tysięcy złotych)

100 000,00 
(słownie:

sto tysięcy złotych)

100 000,00 
(słownie:

sto tysięcy złotych)

100 000,00 
(słownie:

sto tysięcy złotych)

100 000,00 
(słownie:

sto tysięcy złotych)

100 000,00 
(słownie:

sto tysięcy złotych)
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     OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 176) Starosta 
Piaseczyński zawiadamia, że w dniu  23 listopada 2022 r., na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy 
Piaseczno, ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno, została wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr 
43/2022 (nr rej. ARB.6740.1.32.2022.AP) o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej: „rozbudowa 
i budowa dróg: ul. Elektronicznej i Opornikowej w Piasecznie wraz z budową kanalizacji 
deszczowej, kanalizacji sanitarnej, oświetlenia ulicznego i kanału technologicznego”
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– w liniach rozgraniczających projektowanych dróg:
drukiem wytłuszczonym – działki pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Gminę 
Piaseczno, (w nawiasach podano nr działki po podziale, po średniku działki po podziale poza inwestycją 
pozostające przy aktualnym właścicielu) oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jednostka ew. 141804_4 Piaseczno – miasto, obręb 0018: 20/1, 21/5, 14/1, 14/2, 15, 16, 17/1, 17/2, 
33/2, 34, 37/2, 21/2, 33/8, 33/9, 12/37 (12/78; 12/79), 12/38 (12/80; 12/81), 12/62 (12/75, 12/76; 
12/77), 13/19 (13/37; 13/38), 13/20 (13/39; 13/40), 18/10 (18/15; 18/16), 18/9 (18/12; 18/13), 20/2 
(20/3; 20/4), 21/1 (21/6; 21/7), 27/1 (27/2; 27/3); 28/1 (28/2; 28/3), 33/10 (33/17; 33/18), 43 (43/3; 43/4), 
44 (44/3; 44/4), 45 (45/3; 45/4),
jednostka ew. 141804_4 Piaseczno – miasto, obręb 0021: 8/5 (8/7; 8/8), 8/6 (8/9; 8/10)
- poza liniami rozgraniczającymi teren inwestycji, polegający na ograniczeniu w korzystaniu  
w związku z obowiązkiem budowy lub przebudowy innych dróg publicznych oraz przebudowy 
sieci uzbrojenia terenu:
jednostka ew. 141804_4 Piaseczno – miasto, obręb 0018: 12/61, 32/6, 37/1, 21/4

Z treścią decyzji nr 43/2022 z dnia 23 listopada 2022 r. na realizację inwestycji drogowej oraz 
załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. 
Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno od poniedziałku do piątku w godzinach 8 – 16. Sprawę prowadzi: 
Anna Morawińska, nr tel.: (22) 756 62 54 wew. 114 lub e-mail: a.morawinska@piaseczno.pl

W celu wysłania uwag proszę powołać się na nr rej. ARB.6740.1.32.2022.AP. Od ww. decyzji służy 
prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim pośrednictwem (Starosta 
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 DAM PRACĘ 

PRACA OD ZARAZ - sprzątanie pomiesz-
czeń biurowych na cały etat w Jankach 
510011347 lub 510011132 

Szukamy Mechanika, Operatora linii  
produkcyjnych. Łazy / Magdalenka  
Tel. 500-043-973 Wysokie zarobki 

Zatrudnię lakiernika, pomocnika,  
pomoc na halę, auta ciężarowe,  

kosmetyki, mile widziane spawanie  
tel. 509 237 779

Poszukiwany pracownik fizyczny: ogrody, 
kostka, ogrodzenia. Mile widziane prawo 
jazdy kat. B, tel. 511 126 841 

Brukarzy z doświadczeniem lub do przy-
uczenia, mile widziane prawo jazdy kat. B, 
praca w Piasecznie, tel. 511 126 841

Przyjmę do zakładania ogrodów, mile  
widziane doświadczenie i prawo jazdy 
kat. B, tel. 511 126 841  

USŁUGI  
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

Cyklinowanie, Parkiety 502514388 

Malowanie, glazurnictwo, podłogi i pane-
le, szybko i solidnie tel. 669 945 460

AUTOMATYKA, napędy do bram  
-przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż 
i serwis, tel. 790 331 339

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572 

Naprawa pralki, lodówki tel. 502 562 444 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

Docieplanie budynków, malowanie  
elewacji, podbitka, poddasza  
tel. 501624562

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

Wywóz gałęzi, oczyszczanie działek 
519874891 

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

Elektryk tel. 666 890 886 

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203 

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721 

Kominiarz tel. 500 214 632 

HYDRAULIK TEL. 735 392 792

Wycinka drzew tel. 505 591 721

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480

GLAZURA, GRES, REMONTY 601 219 482

Manicure, pedicure, hybryda, żel,  
Piaseczno , 726 311 475 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Dachy - pokrycia, naprawy, papa  
termozgrzewalna, tel. 502 473 605

Brukarstwo - naprawy, czyszczenie  
działek, tel. 731 758 980

Remonty, malowanie, hydraulika,  
tel. 501 050 907

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

Pokrycia dachowe, tel. 730 358 998

Budowa domów, rozbudowy,  
tel. 730 358 998

Hydraulik naprawy, tel. 510 128 912    
KUPIĘ

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
504 017 418 

SPRZEDAM  
Węgiel, ekogroszek, koks Skład Węgla 
Prażmów tel. 22-727-07-00

Sprzedam opony letnie rav4 2021  
proxes 225/55R19 99V 7 tys. przebieg 

450 zł/szt. Opony zimowe  
z alufelgami rav4 2010 nokian 

 225/65R17 10 tys. przebiegu 200 zł/szt.  
Tel. 606 127 541 

AUTO-MOTO KUPIĘ

Odkupimy twoje auto. Wysokie ceny.  
tel. 510 210 692

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

AUTO-KASACJA SKUP-AUT  
legalna FIRMA 515 514 100 

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup aut na kasację 508206738 

Skup aut 2010-2021r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

Bezpośrednio: Antoninów, Kuleszówka, 
Robercin, Wola Gołkowska, Runów 
735988544 

Kupię każdą ziemię rolną, łąki, nieużytki 
tel. 502 536 777 

Kupię las koło Prażmowa,  
tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Piękne działki rekreacyjne leśne k. Prażmo-
wa, tel. 602 770 361, 791 394 794 

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

1-ka 650/Os, 2x400/Para +Opł 
502222555 

PESEL, Meld, Umowa 720908080 

NAUKA 

Matematyka, 664 438 144                        

ZDROWIE 

Protezy zębowe naprawa  
Tel. 502 031 221     

RÓŻNE

Wynajmę Salę Weselną na 300 osób  
+ 36 miejsc hotelowych lub zorganizuję 
przyjęcie Biały Dworek w Prażmowie  
tel. 722-202-966       

FINANSE  
Kredyty tel. 513 654 277

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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M emoriał Wiesława Gawłowskiego skupia wielu 
sympatyków piłki siatkowej. Lokalizacja wyda-

rzenia jest nieprzypadkowa – to właśnie w Piasecznie 
po powrocie do kraju zamieszkał Wiesław Gawłow-
ski. Każdego roku zawodnicy, rozgrywając mecze, 
upamiętniają tragicznie zmarłą legendę polskiej  
siatkówki. 
\\\ To już XIX edycja Memoriału. Jak przez te 
wszystkie lata rozwijało się to wydarzenie?
Tak, mamy w tym roku XIX edycję. Początki tur-
nieju były bardzo skromne. Jak dobrze pamiętam, 
pierwsze kilka edycji liczyły 8 zespołów. Potem 
organizacją zajęła się nasza drużyna Bobry Pia-
seczno i od tego momentu turniej zaczął liczyć 16 
ekip amatorskich (4 grupy po 4 drużyny). Z cza-
sem wraz z rozwojem siatkówki przekształciliśmy 
turniej w półamatorski, dopuściliśmy 3 i 4 ligę,  
i tak działamy aż do dziś.
\\\ Trzeba przyznać, że organizatorzy co roku sta-
rają się urozmaicić wydarzenie.
W ubiegłych latach były pokazy lokalnej grupy ta-
necznej Grawitacja czy też konkursy dla publiczności. 

Jednak ostatnio skupiliśmy się na organizacji turnieju 
na jak najwyższym poziomie.
\\\ Czy zgodzi się Pan ze stwierdzeniem, że siat-
kówka to sport, który naprawdę potrafi zintegro-
wać lokalne społeczeństwo?
Ogólnie siatkówka w ostatnich latach jest mocno na 
topie dzięki naszej pierwszej reprezentacji, która 
osiąga bardzo dobre wyniki na arenie międzynaro-
dowej. To ma ogromny wpływ na integrację społe-
czeństwa.

\\\ Jakie trzeba posiadać predyspozycje do tego, 
aby trenować siatkówkę?
Siatkówka jako dyscyplina sportu jest bardzo ogól-
norozwojowa w początkowej fazie, później dochodzi 
większe specjalizacja.
\\\ Gra w siatkówkę to dla Pana…
Siatkówka dla mnie i mojego brata Wojtka to całe 
życie, płynie w naszej krwi.
\\\ Dziękujemy za rozmowę.

Siatkówka płynie w naszej krwi
Maciej Gawłowski od wielu lat zajmuje się organizacją Memoriału Wiesława Gawłowskiego w piłce siatkowej. Zapraszamy  
do lektury krótkiego wywiadu z synem wybitnego siatkarza i trenera, który w sporcie zdobył wszystko, co można zdobyć.

\\\ PIASECZNO 

Początków piaseczyńskiej 
siatkówki klubowej należy 
szukać na przełomie lat 40. 
i 50. Tradycje siatkarskie 
pielęgnowane są do dziś, czego 
potwierdzeniem jest m.in. 
rozegrana w ostatni weekend 
już 19. edycja Memoriału 
Wiesława Gawłowskiego.          

W 1950 roku w ramach KS Ruch 
powstała drużyna, która odno-

siła sukcesy zarówno 
w rozgrywkach z lokalnymi druży-

nami, jak i na arenie krajowej. Henryk 
Chrostkiewicz w swoim wspomnieniu 
podkreślał, że zespół oparty w znacz-
nej mierze na uczniach Gimnazjum i 
Liceum im. Emilii Plater w Zalesiu Dol-
nym był w tamtym okresie prawdziwą 
potęgą. 

W 1952 Mistrzostwa Polski roz-
grywane były systemem pucharowym, 
czyli drużyna przegrywająca odpadała. 
Absolwenci szkoły, wzmocnieni kilko-
ma graczami z gimnazjum w Piasecznie 
po kilku meczach dobrnęli do półfina-
łu, który był rozgrywany w Poznaniu. 
Piasecznianie byli blisko sprawienia 
sensacji, bo przeciwnik - Gwardia 
Wrocław - wystawił w pierwszym se-
cie rezerwową szóstkę i Ruch wygrał 
pierwszego seta. Do drugiej partii na 
boisko wybiegła już pierwsza szóst-
ka składu rywali i do niespodzianki  
nie doszło. 

\\\   Do rzeki i znów na boisko
Tadeusz Rudnicki opowiadał, jaką 

rolę odgrywał sport w tamtych latach. 
Po lekcjach na boisku przed szkołą 
odbywały się mecze siatkówki, z po-
działem na drużyny „piaseczyniaków” 
i „zalesiaków”. Grano także na boisku 
nad Jeziorką, a w czasie przerwy mło-
dzi siatkarze wskakiwali do rzeki na 
kąpiel i wracali do gry. 

Wówczas wszystkie mecze rozgry-
wano pod gołym niebem, bo w mieście 
nie było odpowiedniej hali sportowej. 

Losy drużyn siatkarskich działają-
cych w ramach sekcji klubu Kolejarz, 
Ruch, Elektronik i KS Piaseczno były 
burzliwe. Ze względu na nie najlepszą 
sytuację finansową, sekcja była wielo-
krotnie zamykana, a po jakimś czasie 
się odradzała. 

W 1958 Ruch dobrze sobie radził 
w rozgrywkach A klasy, a jego dwaj za-
wodnicy Andrzej Zamoyski i Andrzej 
Zarzycki zostali nawet włączeni do 
reprezentacji Mazowsza. W kolejnym 
roku siatkarze tej drużyny zajęli w 
rozgrywkach drugie miejsce, co auto-
matycznie dawało im możliwość gry w 
turnieju kwalifikacyjnym do Ligi Mię-
dzywojewódzkiej. Zawody rozegrano 
w Piasecznie przy gorącym dopingu 
lokalnej publiczności. Ruch awanso-
wał, pokonując Sokoła Ostródę, Orła 
Warszawę oraz Tura Bielsk Podlaski.

W 1960 roku drużyna z Piasecz-
na spadła do A klasy. Brak sukcesów i 
ponowne kłopoty finansowe doprowa-
dziły do rozwiązania zespołu. Drużynę 

reaktywowano, ale przetrwała do 1967 
roku. 

\\\   Szanse na odrodzenie
Szansa na przełom pojawiła się w 

sezonie 99/2000, kiedy to KS Piaseczno 
przejął od klubu Elektryczność Warsza-
wa męską drużynę, która awansowała 
do II ligi. Pomysłodawcą przedsię-
wzięcia i trenerem zespołu był mistrz 
świata i mistrz olimpijski, rozgrywający 
legendarnej drużyny Wagnera Wiesław 
Gawłowski, który osiadł w Piasecznie 
na początku lat 90. Niestety jego zespół 
nie był w stanie utrzymać się w II lidze. 
W 2000 roku Gawłowski zginął w wy-
padku samochodowym. 

Oba te wydarzenia na długi czas 
przekreśliły możliwość odrodzenia 
siatkówki w Piasecznie. Obecnie działa 
Akademia Siatkówki Tomasza Wójto-
wicza, w której zajęcia prowadzi syn 

legendarnego zawodnika Robert Wój-
towicz oraz Arkadiusz Głowacki. 

Klub koncentruje się na szkoleniu 
dzieci i młodzieży, a wraz z Mazowie-
cko-Warszawskim Związkiem Piłki 
Siatkowej organizuje Mistrzostwa Ma-
zowsza, rozgrywane w Józefosławiu.

W historii polskiej siatkówki kobie-
cej wspaniałą kartę zapisała pochodzą-
ca z Chyliczek i związana z gimnazjum 
oraz Liceum im. Emilii Plater w Zalesiu 
Dolnym Maja Malanowska. Została 
17-krotną mistrzynią Polski oraz aka-
demicką mistrzynią świata. 

W ostatnich latach siatkówka ko-
biet w gminie związana była przede 
wszystkim z funkcjonowaniem dwóch 
zespołów - Astorii Piaseczno oraz Perły 
Złotokłos. 

Anna Żuber
Na podstawie książki Agnieszki Cubały  

„Sportowe dzieje Piaseczna”.

Piękna i trudna historia naszej siatkówki

Uczestnicy XIX Memoriału Wiesława Gawłowskiego
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\\\ EMOCJE PODCZAS  
XIX MEMORIAŁU              
W finale XIX Memoriału Wiesława 
Gawłowskiego zmierzyły się ze so-
bą ekipy Jack Sparrow Volley i TBT 
Warszawa. Górą byli ci pierwsi.
W weekend 26-27 listopada w Hali 
GOSiR Piaseczno przy ulicy Generała 
Władysława Sikorskiego tradycyjnie 
odbył się Memoriał Wiesława Gawłow-
skiego w piłce siatkowej. Turniej orga-
nizowany ku pamięci mistrza świata 
z Meksyku (1974) i złotego medalisty 
olimpijskiego z Montrealu (1976) to 
prawdziwe święto siatkówki, w którym 
udział biorą miłośnicy tego sportu z 
powiatu piaseczyńskiego i nie tylko.
Tegoroczna rywalizacja toczyła się w 
czterech grupach – grupie A (Bobry 
Piaseczno, Mix Nowa Iwiczna, MVP 
i Orlęta Raszyn), B (TBT Warszawa, 
Progress, SPS Konstancin i ADS Wolta 
Warszawa), C (Jack Sparrow Volley, AZS 
PJATK i Volley Club) oraz D (Chill Aut 
Warszawa, KS Watra Mrozy i Piggym). 
Mecze rozgrywano do dwóch wygra-
nych setów.

W pierwszej grupie najwięcej punk-
tów zdobyli reprezentanci MVP, którzy 
uplasowali się tuż nad Nową Iwiczną. 
W drugiej najlepsze było TBT Warsza-
wa i mający o 1 punkt mniej Progress. 
W popołudniowych seriach gier naj-
lepiej wypadli siatkarze Jack Sparrow 
Volley (2 punkty więcej od AZS PJATK) 
i KS Watra Mrozy (3 punkty więcej od 
Chill Aut Warszawa).
Następnego dnia również nie brako-
wało emocji. Ostatecznie aż 9 punktów 
uzbierali zawodnicy Jack Sparrow, tyle 
samo co TBT Warszawa, i to właśnie te 
ekipy zagrały ze sobą w wielkim finale. 
Najważniejsze ze starć zakończyło się 
wynikiem 2:0 dla pierwszego z wy-
mienionych zespołów – 25:19 i 25:20. 
W meczu o 3. miejsce zwyciężyli zaś 
gracze MVP, którzy pokonali MIX Nowa 
Iwiczna (25:19 i 25:22).
Organizatorzy przyznali także nagrody 
indywidualne. Najlepszym libero tur-
nieju został  Marek Szot z MIX Nowa 
Iwiczna, najlepszym rozgrywającym 
zawodów Arek Czech z TBT Warsza-
wa, a najlepszym atakującym Wojciech 
Hrycenko, zawodnik MVP. Tytuł MVP 
XIX Memoriału Wiesława Gawłow-
skiego przyznano Dawidowi Skierko 
ze zwycięskiego teamu Jack Sparrow 
Volley.

\\\ PIASECZNO 

Najmłodsi adepci Akademii Siatkówki T. Wójtowicza


